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Arbeidsutvalet i regionplanrådet: 

Hallingdal hør samle seg om Gol 
som stad for distriktshøgskule 
Arbeidsutvalet rår regionplanrådet for Hallingdal til å samle 

seg om Gol som stad for distriktshøgskule i Hallingdal og ber 
om at Gol reserverer nok og høveleg areal til dette formålet. Sa-
ka blir seinare å senda over til kommunane for vidare hand-
saming. 

.. Arbeidsutvalet vd be formannen i utvalet som arbeidde med 
spørsmålet om distriktshøgskule i Hallingdal, rektor Sigurd 
Haraldseid, om å gje ei utgreiing om nemndinnstillinga i møte 
i regionplanrådet. — Saka kjem opp i regionplanrådet i eit mø-
te som skal haldast i Hemsedal førstkomande fredag. 

5 eller 6 timar i småskulen? 
Kommunestyret skal avgjere lengda på skuledagen 

Elevar frå 1. klasse har leik i aktivitetsromet på Nedre-Ål skule. Dette romet er sett i stand 
ed dugnad, og det kan bli moglegheiter for dusj og avkleding. 

Det var i fjor regionplanrådet 
sette ned eit utval for å arbeide 
med spørsmålet om distriktshøg-
skule i Hallingdal. Utvalet var 
Sigurd Haraldseid, form., Lars 
T. Bjella og Ivar Thorset. 

Dette utvalet sende så eit skriv 
til alle kommunar i Hallingdal 
om dei var interesserte i å vera 
vertskommune for ein eventuell 
distriktshøgskule i dalen. Alle 
seks kommunar har meldt at 
dei er interesserte. 

På møte i utvalet 4/12 same år 
vart plasseringa av ein eventuell 
høgskule drøfta, og utvalet kom 
samrøystes fram til denne tilrå-
dinga: 

Det er eit mykje positivt ut-
gangspunkt for vidare arbeid med 
saka at alle kommunane i Hal-
lingdal har sagt seg interessert. 
Det som no trengst i første om- 

Den 19/2 d.å. ble utkastet til 
generalplan for Hol kommune 
utsendt til interesserte, og ne-
denfornevnte følgeskriv med-
fulgte fra generalplanutvalget i 
Hol. 

«Utkast til generalplan blir 
med dette utsendt til kommu-
nale styrer/nemnder, og til næ-
ringssorganisasjoner m.fl. for 
uttale. 

Frist for å sende inn uttale er 
behandle saken innen 8/5—73. 
Deretter skal Norsk Institutt 
For By- og Regionforskning ta 
sluttarbeidet med generalplan — 

Lagsmøte i 

Hallinglaget 

Onsdag 28/2 var Hallinglaget 
samla til lagsmøte i Halli. Trass 
i dårleg frammøte vart det ein 
hugnadsam kveld. 

Etter mat og kaffi og prat 
kring borda tok formannen fram 
lagssakene. 

gang, er å få avgjort kvar i Hal-
lingdal skulen bør ligg ja, og at 
så alle kommunar lojalt bøyer 
seg for ei avgjerd og står samla 
bak kravet. Det meiner utvalet 
er svært viktig for den vidare 
utvikling av saka. 

Utvalet meiner at skulen bør 
plasserast i eit bygdesentrum av 
ein viss storleik. Vidare er det 
viktig med gode kommunikasjo-
nar og at skulen er plassert slik 
at det er lettast mogleg å koma 
dit frå andre distrikt. — Det er 
nødvendig at det finst eit lagleg 
og stort tomteareal disponibelt. 

Det er viktig at det er eit sku-
lemiljø på staden som høgskulen 
i ein viss monn kan byggja på og 
samarbeide med. Det er dessutan 
viktig med gode vilkår for fri-
luftsliv sport og idrett. 

Alle kommunane i dalen fyller 

herunder trykking — uten utgift 
for kommunen. NIBR har på sin 
side en viss frist overfor Miljø-
verndepartementet. Kommunen 
må derfor holde fristen. Be-
handlingen av saken bør påbe-
20. mars fk. Fristen er såvidt 
kort fordi kommunen bør slutt-
gynnes straks. 

Antall eksemplarar som er 
trykket opp av utkastet til ge-
neralplan er sterkt begrenset — 
for å spare utgifter. Eksemplar-
ene bør derfor sirkulere mellom 
de interesserte. Kartene er det 
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Her vart det valt ny skrivar, 
då den posten ikkje vart fastsett 
på årsmøte den 7/2. Ny skrivar 
vart Kjell Myro frå Satakrokji. 

Denne gongen vart me gjesta 
av Magne Myhren som spela nok-
re slåttar på fela og fortalde om 
originalar og spelemenn i øvre 
Hallingdal og Telemark. Og me 
fekk høyre mange morosame 
stubbar og gode låttar. 

Om det ikkje var så mange 
som var møtte fram, var det li-
kevel fart på dansegolvet då 
Knapperholens orkester spela 
opp til dans. KM. 

eitt eller fleire av desse krava. 
Men utvalet har kome til at Gol 
er den staden som alt i alt best 
fyller alle desse krava. Gol har 
eit livskraftig bygdesentrum i 
sterk utvikling. Gol er eit tra-
fikk-knutepunkt og eit viktig 
skulesentrum. Av særleg interes-
se i denne samanheng er Hal-
lingdal gymnas. Det kan bli ak-
tuelt med eit visst fagleg sam-
arbeid mellom gymnas og dis-
triktshøgskule som begge partar 
kan dra nytte av. Det kan og 
nemnast at sjefsbibliotekar Hau-
ge i ein plan for regional bok-
bussteneste i Hallingdal skisserer 
Gol i ein plan for eit «Bussbiblio-
tek» i regionen (Buskerud fylkes-
bibliotek 4/5-72). Dette vil vera 
eit godt utgangspunkt for utbyg-
ging av ei bibliotekteneste som 
også ein distriktshøgskule vil ha 
nytte av. 

Hytteturismen skaper aktivi-
tet i bygdene og gir grunnlag 
for økonomisk ekspansjon i 
kommunen. I tillegg til at grun-
eierne får inntekter gjennom 
salg eller utleie av tomter, blir 
også kapital tilført kommunen 
ved at hytteturistene betjener 
seg av varer og tjenestetilbud. 
Dette kan dreie seg om betyd-
elige beløp, viser en undersøkelse 
av ulike sider ved hytteturis-
men i Nord-Aurdal i Valdres, 
utført av vitenskapelig assistent 
Lage Westerbø ved Institutt for 
skogøkonomi ved Norges land-
brukshøgskole. I en artikkel i 
tidsskriftet Norges Vel forteller 
Westerbø at Nord-Aurdal til-
føres vel 6 millioner kroner pr. 
år fra utenbygdsboende hytte-
turister. 
De penger som hytteeierne og 
deres familier legger igjen i 
kommunen vil delvis sirkulere 
gjennom flere ledd i den lokale 
økonomi før de forsvinner ut 
over kommunegrensen. Den ef- 

Gol kommune har tilbydd eit 
lagleg tomteområde som ligg inn-
til det noverande skuleanlegget 
på Hallingmo, med eit samla are-
al på 1000 mål. I dette området 
er planlagt eit større idrettsan-
legg med internasjonale mål. Frå 
før finst det idrettshall i Gol 
Samfunnshus og dessutan sym-
jehall på 25 meter. Eit utandørs-
skuleidrettsanlegg er delvis ut-
bygt og delvis under utbygging. 
Gol har også ein landskjent skøy-
tebane. 

Elles har Gol — som alle andre 
aktuelle stader i Hallingdal fram-
ifrå vilkår for friluftsliv sommar 
og vinter. Gol har også fleire go-
de hotell. 
Utvalet finn ingen grunn til å gå 
meir i detalj på dette tidspunkt-
et, og konklusjonen deira er: Ein 
eventuell distriktshøgskule i Hal-
lingdal bør plasserast i Gol. 

fekten som oppstår ved at peng-
er som tilføres kommunen blir 
brukt til kjøp av varer og tjen-
ester innenfor kommunens gren-
ser kalles sirkulasjonseffekten 
mens .. inntektsmultiplikatoren 
angir hvor mange ganger en 
krone som er tilført en næring 
sirkulerer før den finner vegen 
ut av kommunen. Westerbø har 
ikke kunnet ta opp spørsmålet 
om hvor stor sirkulasjonseffekt-
en er av hytteturismen i Nord-
Aurdal. Han peker imidlertid 
på at sirkulasjonseffekten må 
antas å være høg av de kroner 
som f.eks. nyttes til innkjøp av 
varer og tjenester i forbindelse 
med bygging av hyttene og av 
penger som grunneierne mot-
tar i form av bygslingsavgifter, 
salg av hyttetomter, vegavgifter 
osv. Med holdepunkter i under-
søkelser over sirkulasjonseffek-
ter av inntekter fra skogbruket, 
kan vi kanskje anta at sirkula-
sjonseffekten er ca. 2,0, dvs. at 
de 6 millioner kroner som hyt-
teturismen tilfører kommunen 
blir til nærmere 12 millioner kr. 

Helst ikke hyttekonsentra-
s joner 

I Nord-Aurdal er det i dag 
ca. 2000 hytter. Om lag 75 % 
av dem eies av utenbygdsboende 
de fleste fra Oslo-området. Un-
dersøkelsen ble lagt opp som 
intervjuer av 285 utenbygdsbo-
ende hytteeiere og Westerbø 
fikk gjennom denne metoden 
opplysninger om kundenes, dvs. 
hyttebrukernes, meninger om lo-
kaliseringen av hyttene m.v. 
Det framgår bl.a. at hytteeierne 
ikke liker å bo i store konsen-
trerte hytteområder. 

Knapt fire prosent kunne ten-
ke seg å bo i hyttefelt med mer 
enn 20 hytter, ca. 42 % fore-
trakk hytter som lå enslig til, 
mens 40 % prioriterte liten 
hytteklynge på fra to til fem 
hytter. Folk som bor i enebolig 
foretrekker hytter som ligger 
enslig til i sterkere grad enn folk 
som bor i rekkehus eller blokk. 
De fleste hytteeiere mener at 
avstanden til nærmeste nabo-
hytte må være minst 75 meter. 
Spørsmålet om avstand mellom 
helårboligen og hytta ble også 
tatt opp. Hytteeierne i Nord-
Aurdal har gjennomgående en 
lang strekning å kjøre for å 
komme fram til hytta; ca 19. 
mil i gjennomsnitt. Det er ty-
delig at hytta kan ligge tem-
melig langt fra helårsboligen, 
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Spørsmålet om 5 eller 6 sku-
letimar om dagen for elevane 
i småskulesteget har vore myk-
je diskutert. Foreldrene i mel-
lom er det stor usemje om kva 
som er best. For Ål Kommune 
sitt vedkomande er det sam-
røystes motstand mot full dag 
ved Skattebøl skule, medan det 
i Torpo og Opheim er like 
samrøystes velvilje. Ved Ned-
re-Ål skule er meiningane del-
te, og Leveld har halde seg ut-
anom «striden». 

EIT TILBOD I SKULETIDA 
— Kva syn har så administra-

sjonen på dette, skulesjef Arnvid 
Hurlen i Ål? 
— Eg er samd i at saka kan 

sjåast frå mange kantar. Frå sku' 
len si side er det lagt inn ei 
mengd fritidsaktivitetar i skule-
dagen, så som leik, svømming, 
kroppsøving og liknande ting, 
som elevane ellers måtte få utan-
om skuletida. Det er altså lagt 
opp til ein del ting som må opp-
fattast som fritidtilbod, med den 
forskjellen at barna kan få nytte 

Retta avskyting» er i dag eit 
sentralt stikkord blant elgjegar-
ar. Dette var då også eit tema 
som tok lang tid på fellesmøtet 
for viltnemndene på Nesbyen 
onsdag. 

I 1971 vart det frå sentralt 
hald trekt opp retningsliner, 
der opplegget var å verne eldre 
kyr og i staden tilby eit større 
antal kalvar som kompensasjon. 
Ein del kommunar har fylgd 
parolen, andre har vore meir 
negative til ny-ordninga. I eit 
nøtteskal kan ein si at debatten 
på fellesmøtet dreia seg om vilt-
nemndene skulle gi kvarandre 
ein gjensidig garanti om retta 
avskyting. Og debatten munna 
ut i eit vedtak der fellesmøtet 
oppmodar viltnemndene å ta i 
bruk fullmaktene sine ved ge-
nerelt å verne eldre kyr. I sta-
den blir andelen av årskalv sett 
til minimum 1/3 av dei totale 
fellingsløyve og resten fordelt på 
ei grupppe — eldre oksar og 
fjordyr av begge kjønn. Berre 
der elg gjer skade på innmark 
bør påbod om felling av eldre 
kyr (Z1A år eller andre) vera 
aktuelt. Etter framlegg frå Ja-
cob Skogheim møttest utsen-
dingane frå Hallingdal til eit 
samrådingsmøte etter at felles-
møtet var omme, og der vart ein 
til slutt samd om retta avskyting 

seg av tilboda i skuletida, og 
slepp lang skyss tilbake til sku-
len om kvelden. Mange elevar 
ville ikkje ha anledning til å nyte 
godt av desse tilboda i det heile 
dersom alt skulle leggast til 
kveldstid. 
— Men folk flest oppfattar vel 

alt som foregår i skuletida som 
skulefag. 
— Det er i så fall ikkje heldig. 

Vi har prøvd å koble skule og 
fritid saman. Dersom dette opp-
fattast som ei direkte forlenging 
av skulen kan nok saka diskute-
rast. 

KOMMUNESTYRET FAST-
SET TIMETALET 

— Er det avgjerande ord sagt i 
denne saka? 

—Nei, det er kommunestyret 
som skal fastsette timetalet. Vi 
har ei ramme på mellom 129 og 
147 timar å halde oss til. Skule-
styret har bedt kommunestyret 
vedta maksimaltimetaiet på 147 
veketimar, og det vil i så fall 
seie 6 timar også i småskulen. 
Men det står kommunestyret 

for heile Hallingdal. Det vart 
gitt uttrykk for at nabokommu-
nane til Hallingdal også må 
fylgja opp. 

Viltkonsulent Gabrielsen ka-
rakteriserte 1972-elgjakta i Bus-
kerud som svært god. Totalt vart 
det felt 386 elgar i fylket i fjor, 
som er ein liten nedgang frå 
året før. Prosenten av eldre kyr 
gjekk ned til 11,7 mot 24,8 i 1971, 
medan kalveprosenten auka frå 
8,5 i 1971 til 16,5 i fjor. Kalve-
prosenten var i Buskerud nr. 3 
på landsstatistikken, og ku-pro-
senten var nest lågast etter Hed-
mark, kunne viltstellkorisulent 
Gabrielsen opplyse. 

Når det gjeld den totale av-
skyting i Øst-Norge i 1972, sa 
Gabrielsen, så syner den for 
første gong på ni år oppgang. 

— Når vi investerer så mykje 
som vi gjer i elgstamma, må 
vi også auke avskytinga. Elles 
risikerer vi at stamma bli upo-
pulær, vi kjem i miskredit hjå 
primærnæringane jord- og skog-
bruk. Tida er nå inne til å stre-
ke under «effektivisering» av 
elgjakta, meinte Gabrielsen. — 
Hittil har det vore slik at jeg-
rane jamt over ikkje har satsa 
på å få ut det som kan takast ut 
av stamma. Når vi er inne på 
stikkordet «effektivisering» er 
det komponentar som avskyting 

heilt fritt å redusere dette time-
talet, berre dei ikkje går under 
129 veketimar (Veketimar: Sam-
la skuletid pr. veke for alle klas-
sesteg samanlagt). Ved eventuell 
reduksjon vil det vere naturleg å 
kutte ned på skuletida for små-
skulen i staden for å redusere 
timetalet for høgare klasser. 
— Ål skuleråd vedtok eit fram-

legg som gjekk ut på 5 timar for 
1. klasse og 6 timar for 2. og 3. 
Dette vedtaket vart ikkje refe-
rert i skulestyret. Har skulesty-
ret gjort ei forsømming i denne 
saka? 
— Vedtaket frå skulestyret bur-

de ha vore referert ved opplesing 
i skulestyret. Ellers påligg det 
kvar einskild skulestyremedlem 
å sette seg inn i dei sakene som 
skal handsamast. 

GODT Å HA GOD TID 
Kva meiner så lærarar og ele-

var om dette? For å få nærare 
greie på det, gjorde vi ein rask 
visitt til Nedre-Ål skule. Der heldt 
ein 1. klasse på med leik og 
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av stamma, minsteareal, kvote-
storleik, lengde på jakttida og 
sorleiken på valda, som må vur-
derast, sa Gabrielsen. 

— Det er ting som tyder på at 
elgstamma er langt større enn vi 
reknar med. Difor er det ingen 
fare om vi for 1973 går inn for 
å legge avskytinga av elg heller 
i overkant enn i underkant av 
det vi trur er forsvarleg. Dette 
er ingen fare så lenge vi har ku-
vernet gåande, sa viltstellkon-
sulént Gabrielsen. 

Ein annan viktig faktor er at 
prisen på jakt må vera slik at 
den virkar stimulerande til rik-
tig avskyting. 

Som de forstår, det vesentlege 
er at det på riktig måte blir felt 
tilstrekkeleg mange dyr. Det er 
difor viltnemndene må samle 
seg om sams reglar slik at fyl-
ket både i kvantitet får ei best 
mogleg elgstamme. 

Når det gjeld minsteareal an-
tyda vilstellkonsulenten ein re-
duksjon frå 30.000 til 15000 mål 
i Al, og ei justering frå 15.000 
til 12.000 dekar i Hemsedal. For 
dei andre kommunane i Halling-
dal var det ingen justeringar. 

Knut O. Amundslie, Gol, hev-
da det vanskeleg å gjennomfø-
re retta avskyting i dei øvre 
bygder. Der er situasjonen ein 
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Onsdag og torsdag arrangerte Norges Juristforbund kurs på Nesbyen. Med på kurset var 29 
medlemer frå heile Sør-Norge, og emnet for kurset var kommunal saksbehandling og kommu-
nal forvaltning. Forelesarar var professor A. Frihagen, rådmann Johs. Sanderud, generalsekre-
tær K. Farner og amanuensis F. F. Bernt På kurset vart det lagt stor vekt på offentlegheits-
lova sine verkeområder og relasjonen kommune/presse. Forvaltningsrettslege problem vart og-
så tekne opp, og i tillegg ein del organisasjonsmessige problem. Vidare vart interne organisa-
sjonsproblem så som lønsforhandlingar for dei kommunetilsette handsama. Professor Friha-
hagen sa i eit av sine innlegg at det kan til dels vere ønskeleg at det vert teke politiske omsyn 

ved tilsettingar i den offentlege forvaltninga. 

ORDET FRITT: 

Utkast til generalplan 
for Hol kommune 

Hytteturisme kan gi 
gode inntekter 

Interessant undersøkelse i Nord-Aurdal 

Fellesmøtet for viltnemndene: 

Oppmodar om retta 
avskytning av elg 



Fredag 20. Desember 1974. 

LAUSSAL 60 ØRE 

Nummer 194 — 36 årgang. 

SKI LOM Ca. 20 norske eliteløpere går 

på SKILOM utstyr. 
Hvorfor ikke Du? 

Det føres av 

Hallingdal Samvirkelag 
J ernvarea vdelingen 

NESBYEN 

Distriktshøgskule for Buskerud: ! HP 1 ff 

Vil truleg bli delt på fleire! Trafikk eller langs off. 
stader — Gol framleis aktuelti vegar i Ål skal fjernast 

Er det ønskjeleg med ein distrikts-
høgskule i Hallingdal? Er det sjansar 
for at ein slik institusjon kan bli plas-
sert på Gol, og kor lang tid vil det 
eventuelt ta før dette kan realiserast? 
Desse, og ein del andre spørsmål ved-
komande DH-skuleproblematikken 
har vi retta til rektor Sigurd Haralds- 

eid ved Hallingdal Gymnas. Han er 
medlem av det fylkeskommunale dis-
triktshøgskule-utvalet, har vore for-
mann i eit utval nedsett av region-
planrådet, og han er formann i eit 
kommunalt DH-utval i Gol. Han er 
såleis den her i dalen som har best 
kjennskap til korleis denne saka står 
pr. i dag. 

4. s. i advent. Johs. 3. 22—36 

Johannes vitner om Jesus 
AV GUNNAR RENSLO 

 
 
 
 
 
 

— Når det gjeld DH-skule 
or Hallingdal er praktisk tala 

ingenting avgjort med omsyn 
‘til plasseringa, understrekar 
Haraldseid. Ifølgje stortings-
melding nr. 17, som kom i 
haust, er det Finnmark, Sogn 
og Fjordane og Østfold som 
først står for tur til å få dis-
triktshøgskular. Først når des-
se tre fylka har fått sine sku-
lar, står Buskerud for tur. 
Det er då ni fylke att som 
ikkje har DH-skule, og av des-
se er Buskerud plassert som 
nr. 1. 

— Det vil altså ta tid før vi 
kan sjå ein ferdig DH-skule 
på Gol? 

— Nokre år vil det ta, men 
om vi i det heile får sjå ein 
slik institusjon på Gol er heilt 
uvisst. Det som er klart er at 
dersom Hallingdalsregiomen 
bli valt, er det avgjort at Gol 
blir staden. Dette vart vedteke 
i regionplanrådet 16. mars i 
1973. Men om det vil ta år før 
ein skule kan stå ferdig, har 
vi likevel inga tid å misse, det 
er mykje som skal avklarast 
før spade kan setjast i jorda. 

— Bør vi få ein slik svær 
institusjon til Hallingdal, følg-
jer det ikkje også store ulem-
per i kjølvatnet.. 

— På visse vilkår vil eg sjå 
det som gagnleg distriktsut-
bygging om vi får ein DH-sku-
le til Hallingdal. Det er klart 
skulen vil få avgjerande inn-
verknad på miljøet i dalen 
vår ,men dersom ein har for 
auga at skulen må vise vørnad 
for det eksisterande miljøet 
kan samspelet bli bra. Skulen 
må ikkje bli ein øydeleggande 
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Ål formannskap har god-
teke ei prioritering oppsett 
av kommuneingeniøren, over 
vegar som må ha skrense-
verk på trafikkfarlege strek-
ningar. Förmanskapet ber ad-
ministrasjonen finne plass 
for ei ekstraløyving på 25.000 
samband med oppsetting av 
skrenseverk. 

Ein uttale frå Hallingdal Bil-
lag sender formannskapet over 
til vegkontoret med oppmoding 
om at ein ser på dei farlege 
vegstrekningane med tanke på 
ei snarleg løysing. Formann-
skapet er ikkje samd med Hal-
lingdal Billag sin uttale, i at 
ordninga med inn- og utkøyr-
ing tål Torpo skule er farleg. 
Denne fungerer etter formann-
skapet si meining bra. 

Slutteleg får kommuneinge¬ 

niøren i oppdrag i koma med 
framlegg tål kva som kan gje-
rast med trafikkfeller på kom-
munale vegar, sett opp i pri-
oritetsrekkefølgje og med kost-
nadsoverslag. 

Som eit tillegg til ein uttale 
ei nemnd har gjeve om Nord-
bygdvegen, uttalar formannska-
pet at Gullhagasvingen ikkje 
er rett dosert. 

Av uttalane frå Hallingdal 
Billag og nemnda for Nord-
bygdvegen, og frå kommentar-
ane til kommuneing. Søgnen 
går det fram at det er ei 
rekkje trafikkfeller på dei of-
fentlege vegane i Ål. 

Det går også tydeleg fram 
at det vil bli dyrt å rette på 
tilhøva. Det, er t. d. trong for 
skrenseverk langs 8 km veg, 
og berre det vil koste omlag 
440.000 kraner. 

Det var bevegede tider i 
bygdene i Judea. Folket gikk 
i sterk Mesias-forventning. 
Var Johannes Mesias? Han 
fremstod i ørkenen å for-
kynte at de skulle omvende 
seg, for Himmelenes rike er 
kommet nær. Store skarer 
lyttet til hans budskap og 
lot seg døpe. Jesus var nu 
gått aktivt inn i sin gjer-
ning, og store skarer samlet 
seg om ham, der de var sam-
let ved ænon og døpte. Der 
ble en strid med Johannes 
disipel og en jøde om ren-
selsen. Striden gjaldt dåpen 
og dens forhold til rensel-
sen. De gikk da til Johan-
nes og sa til ham: Rabbi, 
han som du var sammen med 
ved jordan, og som du gav 
vitnesbyrd, nå døper han, 
og alle kommer til ham! Da 
sier Johannes klart ifra. Jeg 
er ikke Messias, jeg er bare 
utsendt for ham. Han kjente 
sin oppgave, å rydde Herrens 
vei. Hu var hans gjerning 

fullendt. Han fikk oppleve 
Jesu komme, og gledet seg 
over at store skarer samlet 
seg om ham. Han ble ikke 
sjalu for det, men tvertimot 
gledet han seg, og vitner for 
folket at Jesus var Guds 
sønn. Han som profetene 
hadde profetert om skulle 
komme, var nu kommet. Jo-
hannes hadde døpt Jesus, og 
da de steg opp av vannet, og 
se himmelen åpnet seg, og 
en røst fra himmelen som 
sa: Dette er min sønn, den 
elskede. 

— 

Dette var klare 
bevis for Johannes at Jesus 
var Guds sønn. Og at han 
var det Guds lam som bar 
all verdens synd. 

Dette vitnet han om til 
de skarer som samlet seg om 
ham. Jesus, Verdens håp, 
hadde begynt sin gjerning 
her, og Johannes bad folket 
lytte til hans vitnesbyrd og 
tro på ham, og den som tror 
på ham har evig liv. 

tr..a 

Stor aktivitet på speider-
fronten i Hemsedal 
5 jenter utnevnt til generalspeidere i sommer 

I Hemsedal er det stor akti- 

Kommunalt nytt frå Nes Sagbruk sindustrien 
i Hallingdal 

vitet på speiderfronten. Det 
er Speiderpiketropp nr. 87 av 
Frelsesarmeen det gjelder. Mø-
tene holdes hver fjortende dag 
på Trøym skole, hvor også 
offiserene fra Gol er med. 

I sommer ble det utnevnt 5 
generalspeidere, ved Frelses-
armeens årskongress i Eke-
berghallen i Oslo. (Det er 
dem vi ser avbildet her). Ge-
neralspeider er F. A.’s høyeste 
utmerkelse for utført kurs og 
dyktighetsmerker som forbun-
det krever. Utmerkelsen består 
av en -nål, og et diplom, un-
derskrevet av generalen i Lon-
don. Til Unisef samlet meisene 

år inn kr. 650. 
Wm 19.—20. januar hadde vi le-

derkurs, for gutter og pike- 

KVARTAL 
XKIFTE 

JANUAR 
NYE BLADPENGAR 

PR. 1.1-75 

1/1 år kr. 80,— 
1 /2 år kr. 43 — 
1/4 år kr. 23 — 

ledere ,med speidersjef Kap-
tein Liv Gundersen og kaptein 
Arne Nodland, Oslo, ungdoms-
sekretæren kaptein Marit Ber-
re og Dagmar Andresen fra 
Drammen To læreike og gode 
dager ble det. 24. mars gikk 
årets Skirenn av stabelen sam-
men med Hemsedalsrennet. 
Hopp, langrenn og skhbrett-
konkurranse gikk unna i en 

Over til side 4 — 2 

Skøytebane i Hem-
sedal til vinteren? 

Hemsedal idrettslag har søkt 
kommuinjein om tilskot til isleg-
gling av lidrettsibaneii. 

Det vart ein del prat om saka i 
kommuneistyret. Fleire hevda at 
den hjelp kommunen tilbyr, at 
idrettslaget får leige kommunen 
sin traktor til snøbrøyting og 
vedlikehald, er svært så baga-
tellmessig. 

Over til s. 4 — 5. 

Nes kommunestyre har hatt 
møte under leding av ordførar 
Karl Aalton og blant anna 
gjort desse samrøystes vedtak: 

— Nes kommune skal sa-
man med Gol, Al og Hol gå 
saman om kjøtkontroll og næ-
ringsmiddelkontroll i Vestfold/ 
Buskerud Slakteri A/L sine 
lokale på Gol. Den årlege leiga 
er 20.000 kroner, og av dette 
fell 13.5 prosent på Nes kom-
mune. Det kam reknast med 
eit årleg tilskot frå kjøtkon-
troll-avgiftsfondet på 10.000 
kroner og eit eingongstilskot 
til innkjøp av utstyr. 

— Kommunestyret hadde in-
gen merknad til at bomavgif- 

I siste møte i Gol kommu-
nestyre var mellom anna desse 
sakene føre: 

ØVRE BREIDOK 
Kommunestyret vedtok å 

godkjenne reguleringsplanen 
for den delen av Øvre Breidok 
som i samsvar med bygnings-
lova har lege ute til offentleg 
ettersyn. Også bygningsrådet 
har godkjent regulerimgandrin-
ga. Det arealet som endringa 
gjeld er tidlegare regulert som 
rfriluft/sområde, tunveg/sifeiløy-
pe og tomter for rekkjehus. 
No vart det også tatt med ein 
liten leikeplass og endeleg fast-
legging av vegar. 

ISLEGGING PÅ GLITRE 
Skeisegruppa i Gol Idretts-

lag søkte om at ingemørves-
enet tar seg av arbeidet med 
islegginga av skeisebanen på 
Glitre, og at kommunen hjel-
per til med vedlikehald og 
brøyting, slik det vart gjort 
siste sesong. 

Det vart vedtatt at idretts-
laget skal få same hjelp til 
islegginga som tidlegare. 

tene på Bøgasetvegen blir høg-
da. 

Fru Brusletten bad om at 
vegstyret vurderer å flytte 
bommen vekk frå tettbebyg-
gelsen i Eidal. Der bommen 
er no, er den uheldig å ha, sa 
ho. Ragnvald Eidal (a) var 
samd i at plasseringa av bom-
men er uheldig. Men han trud-
de det var vanskeleg å få den 
flytt lenger oppover i vegen. 
— Då blir det straks verre å 
få behalde pengane i kassa, 
sa han. Slik bommen er no er 
det atskillig verre for uved-
komande å ta seg til rette, sa 

PRIVATE VEGAR 
Den valde nemnda hadde ko-

me med famlegg til nye reglar 
for tilskot til bygging og 
vedlikehald av private 
vegar. Nemnda hadde delt pri-
vatvegarae i ymse klassar: A) 
Reine gards- og grendevegar. 
For heilårs vedlikehald (inklu-
dert snøbrøyting kr. 1.20 pr. 
løpende meter. B) Fjellvegar 
som er opne for allemnn ferd-
sel heile året og utan bom, 

Hemsedal 
Hemsedal kommunestyre har 

hatt møte under leiing av ord-
førar Svein Eikre og blant an-
na gjort desse samrøystes ved-
tak: 

— Sam ed prøveordning er 
denne ekspedisjonstid vedteken 
for ingøniørkontoret: måndag-

onsdag-fredag kl. 12 til 14.30, 
torsdag kl. 12 til 17.30 

— Kommunen betalar 5375 
kroner for innkjøpt utstyr til 
legekontoret i Hemsedal 

— Som medlem av styret 
for Thorset vannverk for peri-
oden 1975-77 er Ola K. Flaget 
vald. Varamann' er Svein Hal-
bjørhus. 

— Som medlem av fjellsty-
et for perioden 1975-77 er Ola 

Hustad attvald. Det same er 
varamannen Jeger O. Dokk. 

— Etter at kafeen og kjøk-
kenet i samfunnshuset ikkje 

lenger er bortleigd og i drift, 
har det vore fleire førespurna-
der øm å få leige desse romma 
til enkelte tilstellingar. Dette 
har kommunestyret samtykka 
i, og leiga er sett til 60 kroner, 

når innaobygds leiger salen og 
100 kroner ved bortleige til 
utanbygds. Salen skal ikkje 
nyttast til dans, For leige av 

I «Hallingdølen» mr. 118 har 
E. Mjølid eit stykke om skog-
bruk og sagbruk i Hallingdal. 
Dei synspunkt som her kjem 
fram, er eg stort sett samd i, 
men eg vil her føre litt vi-
dare eit punkt i stykket. Mjø-
lid skriv: «Innenfor landbruks-
samvirket er det på disfrikbs-
— og landsplan oppnådd im-
ponerende resultat. Innenfor 
den enkelte bygd er det også 
mulig å samarbeide for å løse 
felles problem. Dette synes der-
imot vanskelig eksempelvis for 
skogeierne i Øvre Hallingdal. 
Hver bygd spiller ut seine kort 
hver for seg og taper» 
Sitat slutt. 

Det er nettopp dette som er 
i ferd med å skje, når det 
gjeld utbygging av sagbruks-
industrien i Øvre Hallingdal. 
I det siste tiåret er det skjedd 
ei sterk strukturrasjonaliser-
ing i sagbruksindustrien. Kost-
nadsutviklinga og behovet for 
større produktivitet haT ført 
til at gards- og gremdesager og 
bygdesager etter kvart har vor-
te nedlagte og moderne sag-
bruk med stor kapasitet er 
bygt. Strengare krav til sag-
bruksprodutane og krav frå dei 
tilsette om betre arbeidsmiljø 
har også skunda på denne ut- | 
viklinga. 

Det var naturleg at også 
denne utviklinga ville skie i 
Hallingdal ,og styret for Byg-
desagbruket på Torpo tok tid-
leg kontakt med Gol sag og 
Høvel om eit nærare samar-
beid mellom desise to bruk. 

kjøkkenet utan bruk av mas-
kiner skal det svarast ei leige 
på 30 kroner. 

— Randi Møllerplass er til-
sett som vaskehjelp i kommu-
nehuset. 

To søknader om tilskot til 
innlegging av vatn er imøte-
komne. Den eine er tilkjent 
1007.40 kroner, den andre 200 
kroner i tilskot. 

— Taket på skulebygningen 
ved Ulsåk skule skal sikrast 
mot snøras. Kostaadsovessla-
get er på 4027 kroner. Utleg-
get blir dekka over 1975-bud-
sjettet. 

— Det er frå 1. januar ved-
teke nytft betalingsregulativ for 
byggemeldingar. 

— Skulesjefen skal i samråd 
med styrarane ved skulane i 
bygda og vaktmeisteren drøfte 
om denne i tillegg til oppsyrue' 
med skulane kan ta vaktmeis 
terabeid ved Bygdaheimen. 

Siste tida har det vore ein 
vaktmeister for samfunnshus-
et /kommunehuset/bygdaheim-
en. Frå 1. januar skal denne 
stillinga omfatte kommune- og 
samfunnshuset. 

— Tora Eikre er tilsett i 
natitvaktstelling ved Hemsedal 
Bygdaheim, alders- og sjuke-
heim. 

— 33.600 kroner som er inn-
spara på 1974-budsjettet skal 
overførast til ubrukte løyvin-
gar. 

Begge bruk var omlag like 
store med same tømmermeng-
de, og med til dels nedslitne 
og umoderne maskinanlegg og 
lite tidsmessige saghus. Begge 
bruk hadde også utbygginspla-
ner. Med dei store tomteareal 
ved Bygdesagbruket, foreslo vi 
ei utbygging av eit skuranlegg 
her for øvre dalen, mens dei 
andre produksjonene ved an- 

Det er slik velsigna ro inne 
på åsane og i fjellet no i ad-
venttida. Ski som glir over fin 
kornsnø, uroar ikkje, og dei 
få menneske som søkjer stil-
la her inne no miidtvinterstid, 
er ikkje høgrøysta. 

Difor er det mest så ein 
kvekk når det med eit ramlar 
Skot mellom høgdene, og ein 
tenkjer: Vart den vesle flok-
ken dyr som enno lever her 
inne, mindre. kom stak- 

legga skulle gå som vanleg. Vi 
fekk ingen positive reaksjoner 
på dette frå Gol sag, og begge 
bruk fortsette med sine planer 
i tillegg til at andre saghruks-
planer i dalen dukka opp 

Bygdesagbruket tok så kon-
takt med D.S. og datterselska-
pet A/S Skogeiernes Impreg-
nermgsveik, og det vart frå 
desse to organisasjonane ført 
forhandlingar med hegge bruk 
med sikte på å koma fram til 
ei heilheitsordndng og samord-
ning av sagbruksindustrien i 

karen seg unda menneskedy-
ret? 

Ein styggjest mest når ein 
seinare på dagen ser han som 
truleg løyste skota, koma far-
ande på snøscooter og med 
børse på rygg. 

Motoren som skulle gjem det 
lettare for mennesket å vera 
til, held visst på å bli ei ulyk-
ke for resten av skapningen, 
ja, kanskje også for oss sjølve. 

Ein av dei som søkte f jell- 
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AVISA RESTEN AV ÅRET 
og med desse innleveringsfristar for lysingar: 

Måndag 23. desember 
Fredag 27. desember 
Måndag 30. desember 
Fredag 3. januar 75 

kl. 08.00 

kl. 09.00 

kl. 09.00 

kl. 08.00 

cf(Ulmgddeib 

VI ÅPNER NYE SALGSLOKALER 
OG DELER VÅR GLEDE MED DEM 

KJEMPENEDSETTELSE 
ÅV PRISENE! 

SKYND DE»! 
MANGE 
GODE TILBUD! 
KASSA-APPARATER, 
ny* og brukt*, 
vekki*lg*» Hl 
auksionsprlsor. 

JØU-SKAP av all* 
mod*ller, m*d smd 
lakkskadw selges til 
m*g*t gunstige 

f^RGIMJ.1 SIN Vt 
Munkedamsvn. 55 B, Oslo 2 — Tlf. 413850 

D* best* k|øp#ne 
gdr alltid fent 

hurtigst 
vir buHkk, «Iler 
send Inn n*don-
std*nd* kupong. 

VrfsiA Okiicuvlue d dJckiLAi.jirLdvodi — 

gis høy beniberatbøltt. 

SEND lagerliste over kassa-apparater  eller Jøliskap  

Navn:  

Adresse:  

H.døl 20/12-74. 

han. 
Over til side 4 — 3 

Kommunalt uvit frå Gol 

Over til side 4 — 6 

Komiminestyrenytt frå 

dalen. 
Over til s. 4 — 4 

Var det snøscooterjakt sist sundag? 



HALLINGDØLEN FREDAG 20. DESEMBER 1974. 

(1) Vil truleg — 
faktor far att som er hallimg-
dalsk. 

— Men vil ikkje nettopp det 
skje med 2000 studentar plas-
sert midt i dalen? 

— Lat meg understerke at 
DH-skulen for Buskerud nep-
pe vil Mi samla på ein stad, 
det er heller ikkje ønskjeleg. 
Mi tru er at han vil bli delt på 
kanskje tre stader i fylket, der 
eine delen blir såkalla studie-
senter. Og dermed blir kanskje 
ikkje kvar del større enn at 
han kan gli in i miljøet. Men 
det er sjølvsagt, viktig å veta 
kor stor skulen kan vera utan 
at Hallingdal tek skade på 
sjela si. For ungdom frå Hal-
lingdal vil skulen sjølvsagt ve-
ra ein føremon. 

— Kva seier politikarane, det 
kostar vel å få ein slik insti-
tusjon til kommunen? 

— Såvidt, eg veit er meklin-
gane delte mellom kommune-
politikarane, og det er skjøn-
leg. Men dette skuldast truleg 
ikkje primært økonomiske år-
saker, avdi ^staten ifølge stor-
tingsmelding nr. 17 vil koste 
både bygging og drift. (Tidle-
gare måtte kommune og fyl-
ke koste bygginga) Politikarane 
i Gol har frist til 1. april neste 
år på avgjera korvidt dei ønsk-
jer DH-skule eller ikkje. Tom-
ta er alt avsett, i tilknytning 
til Halhtngmio-området. 

— Har du tru på distrikts-
høgskulen som utdanningsform? 

— Ja, eg har det, ideen er 
eit ektefødt barn av den gamle 
landsgymnasideen. Både men-
neskeleg og pedagogisk er det 
ein god utdannlinigsmåte, og 
mammutinstitusjonen Oslo uni- 

vesitet vil Mi avlasta. På den 
måten kan DH-skulane vera 
med å skapa betre balanse 
mellom by og land, og det ser 
eg som svært positivt. 

— På den andre sida skjønar 
eg godt at det er delte meinin-
gar om korvidt vi bør dra til 
oss ein DH-skule her i Halling-
dal. Det er mellom dei største 
sakene Hallingdal nokonsinne 
har stått framfor. Men eg vil 
be om at folk som vil danne 
seg ed meining om spøsmålet 
set seg godt inn i saka, det 
er som kjent lettast å uttala 
seg sfcåsikkert om det ein har 
minst greie på, sluttar rektor 
Haraldseid. 

— o — 

(21 Stor aktivitet — 
fei. Ellers blir det tatt dyk-
tighetsmerker ,og det fastsat-
te program i hver gruppe med 
stor iver . 

Vandrerne har tatt tre kurs, 
barnepleie og førstehjelp I og 
II, utenom sitt faste program. 
Førstehjelpskuirsene var det 
Gol Røde Kors som hjalp oss 
med. Kakelotteri i sommer 
gav kr. 2100,— 

I mai var det årsfest, felles 
for guttene og pikene. Og vår 
fest sammen med de eldre, i år 
den 3. nov. ør høstens høyde-
punkt. I år var det Ragnhild 
og Johan Henriksen som ledet 
festen, og det var de som star-
tet speiderarbeidet her oppe. 

Siste speidermøte før jul, 
var en gruppe av speiderne på 
Bygdaheimen med en liten ga-
ve de selv hadde laget til de 
eldre, og sang og holdt andakt. 
Også det er en tradisjon hvert 
år. Også året som kommer 
er lagt opp til et aktivt spei-
derår. Så allerede 25. og 26. 
januar skal det arrangeres ski-
helg, med speidergudstjeneste 
i Hemsedal kirke, med tilreis-
ende speidere fra hele østre 
distrikt. 

(3) Kommunalt — 
— Også for Mykingveger 

vart det godteke endringar i 
bomavgifta. Vidare meiner 
kommunestyret at dei fastbu-
ande bør vera fritekne for 
bomavgift. Difor vart det løyvt 
eit årleg tilskot på 1000 kro-
ner. 

Egil Sandanbråetn (a) gav 
honnør til formannskapet som 
innstilte på eit årleg tilskot 
for å frita fastbuande frå bom-
avgift. Kontorsjef Lund opp-
lyste at vegstyret var varsla 
om kommunens tilråding, og 
det var ikkje kome reaksjonar 
av noko slag. 

— Det blir søkt om statstil-
skot til bru over Todøla ved 
Liodden. Anlegget er kostnads-
rekna til 40.000 kroner. 

— I samband med FN’s In-
ternasjonale Kvinneår 1975 er 
det i Nes sett ned ei nemnd 
seom lokatt skal førebu for-
skjellige arrangement. Med-
lemmer i nemnda er Reidun 
Brusletten, Kari Øen og Guri 
Mæhlum. 

— Arnfinn Andersen overtok 
i 1972 eit areal på 1995 kvm 
som Nes kommune erverva frå 
Aud Livgård. Andersen får ov-
erta arealet til kostpris, 14 
kroner pr. kvm, samt at han 
betaler renter frå 18/11-1972 
til betaling skjer. Andersen må 
dessutan betala vanleg refu-
sjon f Or utgifter tli'l veg, klo-
akk overvatn m. m. 

— A. Wall-Andørsen er inn-
vilga kommunal garanti for eit 
lån på 20.000 kroner som skal 
nyttast til toppfinansiering av 
busfcadbygg. 

— Kommunestyret godkjende 
23 nyinmmeldingar i kommun¬ 

ens pensjonsordning. Alle har 
vore samanhengande i Nes 
kommune over eitt år. 

— Det skal tilsettast ein 
mann i full stilling som drifts-
operatør ved vann- og kloakk-
venket. Etter at vassverket 
vart utbygd er den daglege 
kontroll utført av teknisk per-
sonell ved ingeniørkontoret. 
Dette har til no fungert til-
fredstillande, men det har uvil-
kårleg medført ein del over-
tidsarbeid. Vann -og kloakk-
nemnda tilrår at operatøren 
har eletrikarutdanning. 

— Tilkoblingsavgifta for vatn 
til Hallingdal Husstellskole er 
fastsett til 4000 kroner. 

— Fingar Tørrisplass har 
fått si løn justert frå 1. mai 
med dei same satsar som er 
vedtekne for dei andre tilsette 
i kommunen. 

— Som sjukepleiar ved El-
verhøy helsetun er Toril Gap-
tjem tilsett. Dessutan godkjen-
de kommunestyret diverse inn-
kjøp til Elverhøy for i alt 
8000 kroner. Utgiftene blir dek-
te av lån på 200.000 kroner som 
er løyvt til mellombygg, mo-
dernisering m. v. 

— Bjørg Lian Haraldset er 
tilsett som billettør/reingjer-
ingspersonale ved Nes komm. 
bad. 

— Fire postar på 1974-bud-
s jettet til Nes komm. el .for-
syning er endra. Totalt er pos-
tane høgda med 130.280 kro-
ner, som blir dekt ved at pos-
ten «energiomsetning» blir au-
ka 130.500 kroner, til 1.854.500 
kroner. 

(4) Sagbruks — 
Resultatet av forhandlingane 

vart at Skogeiernes Impregner-
ingsverk overtok Gol sag. Med 
Bygdesagbruket kom ein fram 
til ein overeinskomst som vart 
lagt fram på årsmøtet i 1974. 
Denne går mellom anna ut på 
at S. Impregneringsverk over-
tek Bygdesagbruket og seier 
seg villig til å byggje ut bru-
ket til eit anlegg for øvre da-
len. Sagverksemda i Gol skul-
le leggjast ned, men den øvri-
ge produksjonen ville fortsette 
og utbyggjast. Det kunne og 
bli nødvendig å overføre tøm-
mer fra Øvre Valdres for å nå 
(eit tømerkvaotum som var 
nødvendig før ei så kapital-
krevjande utbygging som sag-
bruket er. Eg siterer punkt 1 i 
Overeinskomsten: «I løpet av 
en 3 års periode regnet fra 1/1 
-74 skal sagbruket på Torpo 
utbygges med nytt saghus 
i betong med oppvarmingsmu-
ilghet, med sagbruksutstyr med 
tilstrekkelig kapasitet og etter 
moderne prinsipper. I oppbyg-
gingsperioden har Bygdesag-
bruket anledning til å oppnev-
ne et kontaktutvalg som skal 
forelegges planene til uttalel-
se» Kostnaden med dette var 
rekna til ca. 3.5 mill. br. og det 
var allereide nå klart at det 
seinare ville bli nødvendig med 
like store påkostnader av an-
dre anlegg ved bruket som til 
dømes tørker. Eit mindretal 
på to i styret kunne ikkje tilrå 
dette, men gjekk inn for ei ut-
bygging av bruket i eiga regi. 
På årsmøtet oppnådde ikkje 
overeinskomsten det nødvendi-
ge 2/3 fleirtal I frå D. S. vart 
det presisert at ved ei ut-
bygging av bruket i eiga regi, 
kunne bruket berre rekne med 
tømmeret frå Ål, ca 6000 kbm. 

Det er klinkande klart at å 
byggje ei tidsmessig og mod-
erne sag med dette kvantum 
ikkje let seg gjera. Det er der-
for uskjøneleg at så mange 
skogeigarar i Ål kunne gå mot 
ei slik avtale for bruket. Ei 
forklaring kan vel vera at man-
ge ikkje den gongen var klar 

Til verksemder som 
har initiativ og idear 
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Skisse av bormaskin ca. år 1500. Leonardo da Vinci. 

Denne annonsen er nr. 3 i ein serie frå 
Statens informasjonsteneste. Annonsane 
har til føremål å informere om ein del av 
dei tenestene staten yter i samband med 
distriktutbygginga i Noreg. 

Dei fleste har vel høyrt om 
Distriktutbyggingsfondeti ein eller 
annan samanheng. Ofte kan ein lese 
om dette fondet i avisene - og det er 
heller ikkje sjeldan nemt i radio og 
fjernsyn. 
Distriktutbyggingsfondet har til føre-
mål å fremje tiltak som vil gje auka, 
varig verksemd i distrikt som har 
særlege sysselsettingsvanskar eller 
veikt utbygt næringsgrunnlag. 
Fondet kan gje stønad til tiltak over 
heile landet, anna enn dei større 
bykommunane med omland i Sør-
Noreg. unnateke er også størstedelen 
av Østfold, Akershus, Vestfold, og delar 
av Buskerud og Rogaland. 

Lån, garanti og tilskot 
Fondet yter stønad som lån, garanti 
og tilskot til ei rad tiltak innan mange 
slag industri og handverk. Lån eller 
garanti for lån kan ein få til investerin-
gar i bygningar, maskinar og utstyr. 
Dessutan kan det gjevast garanti for 
driftslån. Fondet er eittoppfinansi-
eringsorgan, slik at andre finansierings-
måtar skal vere nytta fullt ut før 
fondet kan gje stønad. 
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Tilskot til undersøking og plan-
legging. 
Fondet kan gje tilskot til verksem-
der - eller for eiga rekning drive 
undersøking og planlegging av 
konkrete tiltak. 
Utgreiingsarbeid som ikkje er knytta 
tii konkrete næringstiltak kan også få 
tilskot. 

Flyttetilskot. 
Verksemder som flyttar frå godt 
utbygde område til utbyggingsom-
råde, kan få tilskot til å dekkje flytte-
utgiftene. Tilskotet skal reknast ut 
etter dei faktiske flytteutgiftene. Tap 
på grunn av nedsett effektivitet og 
avbrot i drifta kan takast med. 

Opplæringstilskot. 
Det kan og få opplæringstilskot. 
Tilskotet er meint å dekkje ekstra-
utgifter med å lære opp 
ny arbeidskraft - som ei følgje av 
flyttinga eller som ei følgje av ut-
vidingar eller produktsjonsomlegging. 
Finst det skular eller offentleg 
vaksenopplæring som kan gje høveleg 
opplæring i distriktet, blir det ikkje 
gjeve slike tilskot 

Investeringstilskot. 
Investeringstilskot kan ein få til 
bygningar og maskinar, og dessutan 
til skiheisar og andre turistanlegg. 
For å få tilskot, må etableringa eller 
utvidinga føre med seg auka syssel-
setting eller kapasitetsutviding. Men 
tilskot til bilar, båtar, traktorar, mobile 
anleggsmaskinar, tomter, eksisterande 

bygningar, brukte maskinar o.l. kan ein 
ikkje gå med på. Heller ikkje til 
grunnlagsinvesteringar og til 
kraftforsyning. 
For å få investeringstilskot, må 
investeringa vere på minst 
kr. 30 000,-. 
Etter kva slag tiltak det er, og etter 
storleik og lokalisering, blir stønaden 
differensiert nedover frå maksimal-
satsane. For investeringar i kraft-
slukande industri, bergverk og sterkt 
råstofforientert industri blir eventuelle 
tilskot rekna ut etter reduserte satsar. 
Tiltak innan engroshandel får 
investeringstilskot berre i Nord-Noreg, 
sogn og Fjordane og delar av Nord-
Trøndelag. 

Viktig når ein søkjer om stønad: 
Det er viktig å notere seg at ein ikkje 
kan få stønad til prosjekt som ein har 
byrja på eller fullført før søknad om 
stønad er ferdigbehandla og 
Utbyggingsfondet sine organ har 
gjeve lovnad. 
Ved overskridingar som kjem av 
endringar i planane er det ikkje råd å 
få meir stønad med mindre fondet 
sine organ har behandla og godkjent 
slike endringar på førehand, 
i denne annonsen har vi drege fram 
ein del vesentlege opplysningar i 
samband med Distriktutbyggings-
fondet. 

Nærmare opplysningar får De hos 
Fylkesmannen, utbyggingsavdelinga, 
i dei einskilde fylka eller i Distriktut-
byggingsfondet, Møllergt. 1/3, Oslo 1, 
tlf. (02) 206310. 

Distrikt- 
uthyggingsfondet 
Innrykt av Statens informasjonsteneste 

over kor god avtale bruket 
hadde fått. 

På årsmøtet hevda fleire at 
ei utbygging i eiga regi ville 
vera begynnelsen til slutten for 
sagverksemda ved Bygdesag-
bruket. Og i dag er dessverre 
dette i ferd med å skje. Sag-
bruket får no ikkje tømmer 
nok, og ei permitering av ein 
del av mannskapet er gjort. 
Dette går serleg utover dei 
yngste og sist tilsette, som no 
søkjer seg over i andre yrke. 
Bruket blir etter kvart ein for 
usikker arbeidsplass. Bygde-
sagbruket er i dag det einaste 
bruket i Hallingdal som betyr 
noko, når det gjeld tømmer-
skur, og det einaste som ligg 
til rette for ei utviding på det-
te fettet. Avtala mellom Skog-
eiernes Impregneringsverk og 
Bygdesagbruket ville ha sikra 
Øvre Hallingdal eit tidsmessig 
og moderne anlegg for lang 
tid. Mindretalet i styret, som 
gikk mot avtala og ikkje skjø-
na verdien av denne spelte eit 
høgt spel, med Bygdesagbruket 
si framtid som innsats. 

Det er ikkje berre tømmer-
mengda som set bom for ei 
utbygging etter deira syn, men 
også kreditproblemer, eit klart 
nei frå Utbyggingsfondet om 
lån til eit slikt anlegg som ik-
kje kan vise til ei økonomisk 
forsvarleg drift, etter kvart ein 
viss knappheit på skurtømmer 
og andre viktige årsaker gjer 
at ei slik utbygging ilkkje er 
realistisk. 

Eg trur enno at vi ikkje har 
mista sjansen til å få eit mod-
erne anlegg på Bygdesagbruk-
et. Men då må vi alle innsjå at 
utviklinga ikkje har stått stil-
le på dette området heller. Vi 
kan ikkje vente at kvar bygd 
lenger kan drive sitt eige sag-
bruk med dei tømmermengder 
og kapital som her trengst. Vi 
må leggja vekk vår sjølvgode 
bygdepatriotisme her, og sa-
man med våre organisasjoner 
medvirke til at vi får utbygt 
bruk som til kvar tid maktar å 
betale den gjeldande tømmer-
pris og som samstundes gir 
sikre arbeidsplasser. Det er vel 
dette som er det viktigaste i 
saka. 

Leiv Bråtalien  
0  

(5) Skøytebane — 
Dat vart peikt på at det kos-

tar, både tid og pengar, å f å til 
edn brukbar skøytebane. 

Debatten ebba ut med at den 
form for tilskot som er niemnt 
framom blir ståande for inne. 
verande år. Men saka blir sendt 
attende til idrettslaget for inn-
henting av opplysningar over 
det 'arbeid ein reknar med må 
gjerast samt eit kostnadsover-
slag. Saka skall så takast oppatt 
på fritt grunnlag. 

Endre Aailmst (h) trudde id-
rettslaget ville få minimal hjelp 
i arbeidet med vedlikehaldet av 
edn skøytebane ved berre å få 
bruke ein kommunal traktor. 
Traktor er heller toga god løy-
sing, når ein skøytebane skal 
pusaast, hevda Aalrust. — Ved 
Store snøfall må det snøfresar 
tiil, og elles må mykje vedlike-
haldsarbeid skje ved handemakt. 

Knut O. Mythe (sp) bad kom-
munen vurdere innkjøp av snø-
fresar. Han var kjemd med at 
mange kommunar nyttar denne 
reiskapen blant anna -til rydding 
i kryss. 

Det vart såleis vedteke også å 
sende den aktuelle sak over til 

ORDET FRITT: ^ 

Til Nes byg- # 
ningsråd 

I et avisreferat i Hallingdøl 
en 30/10 d .å. (Nytt fra Ne; 
bygningsråd) ble våre navr 
nemnt i forbindelse med e 
vedtak i bygningsrådet. Sakex 
gjaldt opplegg til klosettar 
rangement i hyttene våre pi 
Myking. Vi har som så mang< 
andre lagt inn vannklosett, os 
vi har armerte kummer mec 
tett bunn. Anlegget ble instal 
lert i forbindelse med tilbygx 
på hyttene. 

Det vi reagerer på er a: 
våre navn blir offentliggjort 
mens alle de andre som også 
har lagt inn vannklosett d« 
siste årene, blir forbigått 
stillhet. Det man må kunn< 
forlange som en selvfølge i er 
slik sak er at alle behandles 
likt. Det har da også forman 
men i bygningsrådet uttalt sis1 
sommer. Etter vår mening hai 
bygningsrådet ikke fulgt dette 
prinsipp. Det er jo eventuel! 
forurensing saken dreier seg 
om ,og da nytter det å 
nekte bare oss som brukewjnyt-
tene kun 2—3 måneder i året 
Derimot kunne vi fortsatt få 
lov til å bruke kjemisk klosett 
Kan det være en bedre løsning 
av forurensningsproblemet? 

Det er nå på tide å få order 
på kloakkfarholdene på Myk-
ing, det kunne og skulle vært 
ordnet for flere år siden. 

Nesbyen, desember 1974 
Svanhild Baltzersen 
Hildur Ødegaard 

0  

(6) Kommunalt — 
f or heilårs vedlikehald kr. 0.30 
pr. meter. C) Fjellvegar som 
er mindre trafikkerte og ikkje 
opne heile året elter med bom, 
for vedlikehald kr. 0.20 pr. me-
ter For alle vegklassar blir det 
ikkje gitt tilskot for dei første 
100 meter. 

Formannskapet, rådde til at 
framlegget frå nemnda vart 
vedtatt og ordninga gjeldande 
frå 1/1-75. 
Etter at det var halde gruppe-

møte kom Hermann Nibstad 
(Sp) med framlegg om tilskot 
for vegar i klasse C vart å au-
ke med 5 øre pr. meter, atttt 
til kr. 0.25. ff 

Framlegget frå formannska-
pet vart vedtatt mot 6 røyster. 

KVINNEÅRET 1975 
Etter søknad vart det vedtatt 

å løyve kr. 1.000 til eit kom-
munalt utval som får i opp-
drag å samordne tiltak i høve 
markering av FN’s internasjo-
nale kvinneår 1975. 

Utvalet vart samansett slik: 
Gerda Ulsaker ,formann, Gud-
run Bøthun, Kristi Storetarå-
ten, Birgit Jorde, Tove Lien og 
Sigmund Kveim. 

teknisk etat som. skal vurdere 
bruk av kommunen sirne maski-
nar og evt. nyinnkjøp. 

Lindahl i dag: 

NARRESPILL 
Pengeskapet til trygdekassa i Nes ble sprengt i filler for-
leden natt, men utbyttet ble heller magert. 

”ÉVnW' V 

— Det er skandaløst å narre folk på denne måten med 
et flott pengeskap, forsyne meg blir det en skral time-
fortjeneste tatt i betraktning ubekvem arbeidstid ..! 
«r å 



DEMONSTRASJON 
av Peter Pan produkter 

fredag 11. april ved avd Gol 

VELKOMMEN TIL 

Hallingdal Samvirkelag 
avdeling Gol 

Nummer 52 Onsdag 9. april 1975. Laussal 60 øre 37. årgang- 

Kurs om lagssiyring i Nesbyen 

For litt sidan arrangerte 
Buskerud Bonde- og Små-
brukarlags kurskomité i sam-
arbeid med kvinnegruppa til 
Nes Bonde- og Småbrukar-
lag eit helgekurs i «Organi-
sasjonskunnskap — møtelei-
ing og PR via pressa». 

På kurset var det med 16 
deltakarar, noko som kurs¬ 

leiaren Solveig Frog meinte 
var eit akseptabelt tal. Sol-
veig Frog greidde ut om 
«Organisasjonsmessig opp-
bygging», Trygve Kvalvåg om 
«Lagstyrenes oppgåver» og 
Kolbjørn Gulliksen om «PR 
via pressa». Kurset var lagt 
opp slik at deltakarane hadde 
oppgåver å svara på i grup¬ 

per i alle emna — og kurs-
leiaren var overtydd om at 
utbyttet var stort for dei al-
ler fleste som var med. 

På biletet finn vi journalist 
Kolbjørn Gulliksen og stu-
diekonsulent Trygve Kvalvåg 
som nett har fått fine gåver 
som takk for hjelpa frå kurs-
leiaren Solveig Frog (i mid-
ten). 

DAGALI-UTBYGGINGEN 

Fossefall i driftstunne-
len for å stoppe røya? 

i 
— Av de skadevirkninger 

en kan se ved Dagali-utbyg-
gingen mener en den adgang 
som åpnes for røyas inn-
vandring på Vidda som den 
største, sier Buskerud Fyl-
keslag av Norges Jeger- og 
Fiskeforbund i en uttalelse 
som er sendt Miljøvernde-
partementet. 

Direktoratet for vilt, jakt og 
ferskvannsfiske anser det kraft-
verkaltemativet der en unngår 
vanngjennomstrømming i van-
net oppstrøms Rambergvannet 
for å være det beste. — I hvert 
fäll må alt settes inn på å for-
hindre at røya kommer inn i 
hovedmagasinet, da en ikke 
tror det er lett å forhindre at 

denne da sprer seg på hele 
Vidda, uttaler fylkeslaget. 

Primært ser fylkeslaget Da-
gali-utbyggingen for lite øns-
kelig, men skal en velge, vil 
fylkeslaget foretrekke Z-alter-
nativet som det gunstigste, 
sett ut fra jakt, fiske og fri-
lufts-interessene. Ved dette al-
ternativet vil Nedre Hein hol-
des utenfor reguleringen. Dam-
men ved Nedre Hein unngås 
og det kommer i stedet en dam 
ved utløpet av Øvre Hein. Ved 
dette alternativet oppretthol-
des vadestedene mellom Øvre 
'og Nedre Hein, og sistnevnte 
dette alternativet oppretthol-
beholder også sine nedstrøms 
gyte- og oppvekstplasser. 

Det er i konsesjonssøknaden 
antydet å bygge terskler i elver 
og større bekker for å hindre 
røyas innvandring på Vidda. 
Slike hindre må, etter fylkes-
lagets mening, ikke bare be-
grenses til elver og bekker, 
men til enhver liten bekk som 
ved høyeste vannstand forbin-
der vassdrag med hovedbas-
senget. 

Det som imidlertid er av 
størst interesse er å hindre 
røya fra å komme inn i hoved-
bassenget. Fylkeslaget mener 
det bør settes mye inn på å få 
til en terskel eller et fosse-
fall inn i driftstunnelen som 
kan hindre røya i å gå opp-
strøms til hovedmagasinet 

Gol Senterungdom går imot 
distriktshøgskule i Gol 

Spørsmålet om å leggja 
distriktshøgskulen til Gol 
vart teke opp i siste med-
lemsmøte i Gol senterung-
dom. Det var bra frammøte 
og diskusjonen gjekk friskt. 
Det kom fram ein god del 
argument både for og imot, 
men då helst imot. 

Det var vanskeleg å ta no-
ko standpunkt i denne saka, 
avdi alt er så uklart og svev-
ande. Det ser ut til at in-
gen på noverande tidspunkt 
kan seia korleis ei slik dis¬ 

triktshøgskule hlir. Dette bør 
etter senterungdommen si 
meining tala imot ei slik 
skule på Gol. 

Senterungdommen er klar 
over at ei slik skule vil vera 
eit godt undervisningstilbod for 
alle som bur i dalen. Og det 
seiest at ei slik skule skal 
arbeida for å få utdanning 
som er i bygdene sine interes-
ser. Men etter senterungdom-
men sitt skjøn, kan det ikkje 
vera plass for så alt for man-
ge liner på ein slik skule, slik 

at det Vil kvart år bli utdanna 
mange fleire enn Hallingdals-
kommunane har arbeid til kvart 
år, så utflyttinga vil etter sen-
temngdommen si meining bli 
like stor etter at ein har fått 
'distriktshøgskule som tidlega-
ve. 

— Korleis vil det gå med 
bygdemiljøet i Gol? Med ei 
rask utbygging i kommunen 
som ein slik skule utan tvil vil 
føre med seg, er senterung-
dommen redd for at Gol vil få 
meir og meir bypreg over seg, 
på fleire måtar. Dialekta vil 
bli svekka, kanskje heilt bli 
borte, avdi både lærarar og 
elevar for ein stor del vil bli 
innflyttarar. Det vil bli ei blan-
ding av folk frå fleire miljø og 
landsdelar osv. 

— Kva vil folket i Gol få att 
for ein slik skule? Som det 
ser ut til vil ikkje ein slik skule 
le kunne skaffe noko særleg 
arbeidsplassar til bygdefolket. 
Det ville einast vera i utbyg-
gingstida og kanskje enkelte 
til å ta seg av vedlikehald, vask 
og slike ting, medan lærarar 
for det meste måtte «innfør-
ast» frå andre bygder og byar. 
Desse innflyttarane vil koma 
til bygda med andre meiningar 
og idear som kanskje vil føre 
til at vi som har budd her før 
vil få mindre og mindre å seia. 

— Kva vil kommunen ha å 
seia over ein slik skule? Gol 
senterungdom er kjent med at 
staten skal stå for bygging og 

Over tfl side 2 — 1 

GRATIS 
HOTDElim 
KONTROLL 
Nå har du sjansen til å 
få bilens støtdempere 
kontrollert. I samarbeide 
med Hellanor A/S utføres 
BOGE-støtdemper-test hos oss 
i tiden 

mand. 7/4 t. o- m. lørd 12/4 kl 12-15 og 17-2C 
PERS FINA-SERVICE, GOL 

Velkommen til støtdemper-kontrolir 

E§3 GIE 
STOTO EEMPERE 

for sikker kjøreglede 

En gros: 
A/S BILUTSTYR 

Nordre Torg 1 
3500 Hønefoss 
Tel. 067-22428 

Heimnan 

* 
t Vin-informa- f 
; sjon til pen- f 
| sjonærane ved f 
1 Gol Aldersheim f 
 Pensjonærane ved Gol 4 
 Aldersheim skal informer- 4 
4 ast om god og dårleg vin. ^ 
 Det er bibliotekar Terje  
 Vindegg ved Gol bibliotek 4 
Z som skriv dette i si års- z 
T melding. På bakgrunn av  
 den storslagne amerika-gå- X 
 va tidlegare i vinter, skriv I 
^ bibliotekaren at «ein vil  
 i tida som kjem leggje 4 

(
vekt på at dat i sendinga- z 
(ne til aldersheimen er  
med eit par bøker om god 4 
og dårleg vin». X 
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M Nesch i fokus 
fer utstilling 
I Oslo 

Clifford B. West, kjent 
amerikansk målar, fotograf 
og filmskapar er på Oslo-vi-
sitt med filmar i fargar og 
ei utstilling i svart/kvitt. Fo-
tografia er via ein italiensk 
kunstnar frå det 15. århun-
dre og ein norsk frå det 20., 
Donatello og Rolf Nesch. 

Nesch-bileta er tekne i Ål 
og syner kunstnaren sitt ate-
lier slik han forlet det, då 
han vart sjuk for nokre år 
sidan. Nesch sine materialar 
og reiskapar er også med. Det 

Over til side 4 — 2 

Stadig fleire vil selje bil i Hallingdal: 

Torbjørn Rustberggard og dagleg leiar Oskar Hovind framfor nyanlegget. 

Gol Bil vart offisielt opna 
på Gol laurdag. Dette inneber 
for det første at Hallingdal 
har fått eit nytt tilskot til 
rekkja av hilforretningar, men 
samstundes at Pers har flått 
ytterlegare edtt hein å stå på. 
Gol Bil blir nemleg eit under-
bruk av Pers Hotell. 

Den nye bilforretninga held 
til i nybygte lokale i tilknyt-
ning til Fina-stasjonen og Pers 
Steak-house eit stykke ned for 
Gol sentrum. I samband med 
at dei startar sal av Citroen, 
har dei utvida med omlag 500 
kvm, i tillegg til dei 200 som 
var før. Siste innvesteringa har 
vore på rundt 400-000 kroner, 

som inneber at heile anlegget 
— medrekna Pers Steak/house 
— har kosta rundt 2 millionar 
kroner. Fina var frå først av 
interessent, men i dag er alt 
på Pers sine hender. 

Mykje folk hadde møtt fram 
til opninga, og mange nytta 
høvet til ein prøvetur. Andre 
berre studerte anlegget, som 
primært tek sikte på å fylle 
ein kvikkservice-funksjon. Ein 
kan her få utført mindre re-
parasjonar av alle slag, men 
sjølvsagt legg ein hovudvekt 
på det verkstaden er spesial-
utstyrt for, nemleg Citroen. 
Fem mekanikarar vil få arbeid 
ved anlegget, under leiing av 
OSkar Hovind. Det er inngått 

eit nært samarbeid med Hal-
lingdal Auto, som vil ta seg av 
oppretting og større repara-
sjonar. 

Ved ed enkel servering orien-
terte Torbjørn Rustberggard 
kort om intensjonen bak an-
legget, han såg dette som eit 
suppleringstilbod til Pers Ho-
tell. Det var elles helsingar frå 
disponent Nagel ved Norske 
Fina og sonesjef Roy Råge frå 
Citroen Norge, og båe ønskte 
tillukke med eit representativt 
bilanlegg. Både Citroen og 
Norske Fina hadde oppdaga 
at dei i Pers på Gol hadde 
fått ein svært aktiv partnar, 
der det kan vise seg vanskeleg 
å hange med 

GOL BIL det siste tilskotet 

Tømmer for ca. S mill. 
avvirket I Flå i fjor 

TURISTSENTER I TUNHOVD: 

Hange i bygda O Éä B & 

protesterer 
Årsmeldingen fra Flå Skog-

råd viser at det ble avvirket 
ca. 35.000 kbm i de private 
Skoger til en bruttoverdi av 
vel 5 millioner kroner. 

Oa. 16.000 kbm ble levert 
som skur og finnertømmer, og 
det øvrige til treforeldlingsin-
dustrien. 

Av skogavgift ble det innbe-
talt ca kr. 500.000, og som 
statsbidrag til veger, kultur-
arbeid og driftsplaner ca. 
50.000. 

Skogeierne fikk tilbakebetalt 
for vegarbeider kr. 201 .000, til 
kulturarbeider kr. 80.000, tek-
nisk Utstyr 81.000 og til andre 
formål 13.000. 

Det ble tilplantet ca. 400 da. 
og utlagt til naturlig foryngel-
se ca. 1000 da. Også i år fikk 
man en svikt i høstplan tingen 
på grunn av manglende grunn- 

vete. Bra med senhøstes ned-
bør gir gode utsikter for plan-
tingen 1975. 

Det er utført en del tynnin-
ger, men med den forholds-
vis bra tilgang av ungskog i 
kommende år, så må nok tem-
poet økes betraktelig når det 
gjelder tynninger. 

Driftsforholdene 1973/74 var 
bra. Tilgangen på arbeidskraft 
var tilfredstillende. Det er nå 
mange skogeiere som både hog 
ger og kjører sitt tømmer. 

Vekståret var middels. Det 
var god konglesetting på gran 
i de lavere strøk — i de høyere 
(strøk var det et glimrende frø-
år i 1973. 

Noen skogskader av vesentlig 
betydning hadde man ikke. Det 
ser nå ut til at faren for stør-
re barfcbilleangrep er avtagen-
de. 

Hallingdølen har tidlegare 
skrive om den storstila ut-
bygginga som er skissert i De 
Poulssonske skoger i Tunhovd. 

Reguleringsplanen har no vo-
re til behandling i Nore og 
Uvdal kommunestyre, der fleir-
talet gjekk inn for utbygging, 
som ifølgje planen vil koste 
minst 20 millionar kroner og 
som omfattar til saman 118 
hytter, kafeteriaanlegg ski-
trekk, vegar, parkeringsplassar 
vass- og kloakkanlegg. 

Etter planen vil detite store 
turisteenteret gje 14—15 faste 
arbeidsplassar, og arbeidskraf-
ta Skal hentast frå Tunhovd-
grenda. Mannen bak utbyggin-
ga, disponent Nils A. Poulsson 
har lova at dersom prosjektet 
blir sett i gang, Vil utbygginga 
skje ved hjelp av bygdas eigne 
folk. Utbygginga vil ikkje skje 
raskare enn desse greier å full¬ 

føre hyttene. Dessutan vil ma-
teriala bli henta frå kom-
munen i den Utstrekning dei 
er tilgjengelege, og det skal 
opprettast eit fond som skal 
vera til fordel for dei som blir 
skadelidande av anlegget der-
som slike ting oppstår. 

Men i Tunhovd er det man-
ge som protesterer mot ut-
bygginga. 47 grunneigarar har 
skrive under på ei liste mot 
plasseringa av anlegget. Dei 
meiner dette Vil hindre beitet 
for dyra og ferdselen frå gar-
dane til stølsgrendene. Dei vil 
at heile anlegget skal flyttast 
til stader der ulempene er 
mindre. 

Det er også kome fram ei 
anna liste, der underskrivar-
ane går inn for planen. Denne 
lista har 26 namn. Totalt er det 
rundt 200 grunneigarar i Tun-
hovd-grenda. 

Legg merke til hvor interessert^ 
folk er når de ser en ny Vol vo. 

Volvo har vært først ute med så mye. 
Derfor knytter det seg alltid stor interesse til 
enhver ny Volvo. Både blant publikum og 
konkurrenter. F.eks. var Volvo den første bil- 

som standard. Og varsellys for ikke festet 
sikkerhetssele, frontrute av lamellglass - og 
tokrets, Triangeldelt bremsesystem. Noen av 
disse detaljene har andre innført senere. Men 
ikke alle. 

Uansett hvilke nyheter Volvo kommer med 
- vekker en ny Volvo-modell alltid oppmerk-
somhet Fordi det er en Volvo. 

Volvo 242L er kåret til Årets Bil av billedbladet NÅ. 
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Innsli^iig m Byskulen: 

Første STUDIESENTRET blir 
lagt til KONGSBERG 
Innstillinga legg eltes opp tit ei desentralisert 
utbygging av høgre utdanning i Buskerud 

Seksmannsutvalet som i 1969 vart nedsett 
av fylkesmannen til å greia ut spørsmålet 
om høgre utdanning i Buskerud, det såkal-
la distriktshøgskoleutvalet, har nå levert 
innstillinga si. Det har blitt eit grundig og 
omfattande dokument, som truleg vil vera 
til stor hjelp for dei fylkeskommunale sty-
resmaktene når desse skulesakene skal av-
gjerast. Med i utvalet har vore Ragnvald 
Fergestad, Sigurd Haraldseid, Kolbjørn Heg-
stad, Knut Hof, Einar Leren (form), og 
Svein Hornsrud. Konklusjonane i innstil-
linga er samrøystes. 

Det folk i Hallingdal kanskje er mest 
opptekne av er plasseringa av distriktshøg-
skulen sitt første studiesenter. Her vart 
Tinius Olsens skole i Kongsberg til slutt av-
gjerande, og utvalet har samla seg om ei 
utbygging i Kongsberg først. På Tinius 
Olsens skole blir det alt drive høgre tek-
nisk utdanning, og dette meiner utvalet 
det er naturleg å bygge vidare på. Om 
Kongsberg blir valt når styresmaktene en-
deleg skal avgjera plasseringa, meiner ut-
vale at ein der kan koma i gang heller 
snøgt og med relativt rimelege kostnader. 

tredeling av distriktshøgskulen 

r   

cf&UmgJétMlj 
Politisk fritt lokalblad 

for Hallingdal 

Kjem ut i Ål kvar måndag, 
onsdag, torsdag og fredag. 

Redaktør 
LARSS STRAND 

Disponent 
ERLING VINDEGG 
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Bryllaup. 
Eva Hanseseth, Nesbyen, og 

Tor Bråten, Gol, feirar bryllaup 
-laurdag 22. november. Adr. for [ 
dagen: H-allingkr-oa, Nesbyen. j 

Vi gifter oss laurdag 22. no-
vember. Helga Grønseth og Mag-
ne Berget. Adr. for dagen: Sol-
stad Hotell, Gol. 

FØDDE: 
Ringerike sjukehus. 
13/11. Gut. Anne Grete Dahl 

og Trygve Slåtto, f.t. Ask. 
17/11. Gut. Else Karin f. Uls-

aker og Oddvar Grøthe, Hemse-
dal. 

Fotballting. 
Valdres og Hallingdal fotball-

krets har ting på Sanderstølen 

Ein 33 år gammal afrikaner, 
som er norsk statsborgar etter 
at han har vore busett her i lan-
det sidan 1967, er i forhøyrsret-
ten i Hønefoss fengsla for 10 ve-
ker. Mannen er sikta for forsøk 
på overlagt drap etter at han 
sundag prøvde å ta livet av sine 
to born, ei jente på sju år og ein 
gut på fem år, og seg sjølv i ei 
campinghytte på Geilo. Det vart 
brukt propangass, men heldigvis 
dukka lensmannsbetjent Bjørn 
Dymbe opp og avverga tragedien. 
Han fekk dei tre ut av hytta og 
til lege, og særleg horna vart 
medtekne  

Mannen er gift med ei norsk 
kvinne, men dei to bur ikkje len-
ger saman. Barna bur hjå mora, 
og dei skulle vera med faren på 
week.end-tur. Utpå dagen laur-
dag vart mora uroleg, då det kom 

Men dette utelukkar iikkje at 

det kam. tottd inätitusjon for høg-

re uitdiammimig også i Hallinig-
idiall. Utvalet ser dat som både 
miolgalag og ønskjeleg å få etab-
lert fastifbusjomiar for høgre ut-
diaminimg fleire enn din sltoad i 
fylket. Niår den tad kjem, har 
utvalet kome til alt det vM 
pöilke på to aktuelle område, 
nemleg eitt i nordre og eitt i 
midtre del av fylket, det vil 
seia Gol og Modum eller Rin-
gerike. Detlte blir også under-
streka i konklusjonen. 

Utvalet hair vore på synfar-
ing på alle dei fire stadane 
som isa sieg interesserte i ddis- 

fram ting som tyda på at faren 
iiadde reist på tur med det for 
auga å ta livet av horna, sine. 
Politiet vart varsla, og det vart 
straks slege alarm. 

Mannen hadde leigd bil i eit 
utleigebyrå i Oslo, og det 
kom også fram at han hadde 
med to propanbehaldarar. Det 
kom for dagen opplysningar som 
tyda på at mannen var reist til 
Hallingdal, og det var i 14.30 ti-
da sundag at Iensmnnsbetjent 
Bjørn Dymba fann den etterlyste 
bilen på ein campingplass på 
Geilo. Han tøk seg inn i hytta, 
der han fann alle tre. 

Borna vart sundag kveld sen-
de heim til mora i Oslo. 

Mannen godtok fengslinga på 
vilkår av at han blir framstilt 
for lege. 

— o — 

triMshøgskule, nemleg Kongs-
berg, Modum, Ringerike og 
Hallingdal. Om Gol skriv ut-
valet mykje posilbivt, m. a. alt 
dat både kommunalt og -regio-
nialt er lagt ned mykje føre-
buingsarbeid med tainlke på dis-
triktshøgskule. Om utvalet har 
samla seg om Kongsberg i 
første omgang, tyder ikkje det-
te at Gol og Hallingdal lite 
høver for ein slik 
institusjon. Tvert om meiner 
utvalet øit Gol og Hallingdals-
ragiomen tykkjest vera vel eig-
na til å Ita mot ein institusjon 
for høgre utdanning. Det spønst 
faktisk om ddt ikkje er grunn 
til å rekne med ait Goll vil stå 
svært sterkt i' biletet den da-
gen studiesenter nummer to 
skai plasserast i Buskerud. 

Utgangspunktet for utvallet 
var dan politiske semja som 
rår i stortinget om at under-
visningsinstitusjonar av dette 
slaget ikkje bør bli for store, 
og dat faktum ait det ifølgje 
Østlanidskcmiteen si innstilling 
vil vera trong for 3500 studie-
plassar i BuSkerud om ein deil 
år. På denne bakgrunnen er 
dieit at utvalet ' ser det som 
(ar.iskjaleg loig jfløremålsitenleg 
med Utbygging av studiesenter 
også -andre stader i fylket, der 
Gol altså kjem inn som eit 
svært aktuelt alternativ. Ein 
må imidlertid kunne gå ut frå 
at det vil gå ei tid før ein in-
stitusjon nummer fo kan reali-
s-eraisit. Og det er i teorien in-
gen ting i vegen for at nye 
studiesenter som blir bygde 
kan bli like istore som det 
første i Kongsberg. 

Ultvaløt stakar opp eto desem-
traliseringskurs i utbygginga av 
den høgre utdanninga i Buske-
rud. Dei meiner at 1500 studie-
plassar kan vera nok på ein 
institusjon, og legg dermed 
opp ta ei todeling, kanskje 

i fylket. 
Rektor Haraldseid, medlem, 

av utvalet, seier i ein kom-
mentar at han personleg er 
goidt nøgd med konklusjonane 
i linnisltillinga. Han mdmmar om 
at alle medlemmene i utva-
let var oppnemnde som repre-
sentantar for Buskerud fylke, 
dermed vart det mogeleg å 
koma fram itil ein samrøystes 
konklusjon. 

— Mitt viktigaste mål var at 
innstillinga måtte bli klart de-
sentraliserande ,oig det trur eg 
vi har fåtlt til. Eg ville spreie 
desse utdanningsinstitusjonane 
så langt dieit var økonomisk, 
pedagogisk og praktisk foir-
svairieg, og det er nettopp ein 
slik kurs innstillinga legg opp 
til. Nå spørs det herre om fyl-
kesting og departement vil føl-
gje opp, sluttar Haraldseid. 

Saka kjem truleg opp i sam-
band med at fylkestinget nå 
skai drøfte fylkesplanen i des-
ember, men vil elles koma opp 
som eiga sak i idet nye fylkes-
tinget. 

Fylkesvaraordførar Osvald 
Medhus, Bol, opplyser til 
Hallingdølen at hiain førebdls 
ikkje har sett innstillinga, og 
såleis heller ikkje kan kom-
mentere konklusjonane. Med-
hus mannar berre om ait spørs-
målet om DH-skule i Buskerud 
heretter blir å sjå på som ei 
politisk sak. 
: 0  

«Buss sjåføren» teken 
på inprie 

Mteinnen -som li forrige veke 
stakk av frå lensmannsfolka i 
Gol, men som kanskje er mest 
kjend fria fjorårets busshistorie 
på Geillo, er no fakka av poM-
ifdet og slit fengsla i Hønefoss. 

Mannen er etterlyst både av 

rarstkomande sundag. 

Faren tiltala ler forsøk på overlagt tap: 

Fengsla for 10 
veker i Hønefoss 

*+ 
Min kjære mann, bror, 
svoger og onkel 

Lars Øvrejorde 

døde plutselig fra oss 
i dag, 70 år gammel 
Hovet, 17. nov. 1975 

Gunvor 
Jørgine Øystein 
Ola (USA) 
Kari Herbrand 
Erik Ingrid 

Begravelse ved Hovet 
kapell lørdag 22. novem-
ber kl. 12.00. 
Etter begravelsen er alle 
velkommen til en min-
netsund på Gullhaug Tu-
ristheim. 
Ingen kondolanse. 

+ 
Min inderlig snille hus-
tru, vår kjære mor, bes-
temor, «mommo», sviger-
mor, søster, tante og 
svigerinne 

Gunda Dokken 
f. Fluto 

sovnet stille inn på Rin-
gerike sykehus i dag 
nær 66 år gammel 

Nesbyen, 17. nov. 1975 

Lang var din sykdom 
tålmodig du led, 
nå har du utstridt 
hvil nå i fred. 

Ole 
Georg Randi 
Alf Laila 
Asle Margit 
Solveig Edvin 

Barnebarn 

Begravelsen finner sted 
ved Nes kapell lørdag 
22/11 kl. 12.00. 
Etter begravelsen er alle 
hjertelig velkommen til 
en minnetsund på Sven-
kerud Hotell. 
Mor ønsket ikke kranser 
eller blomster, men hel-
ler en gave til kreftsa-
ken. 
Kondolanse øtnskes ikke. 

Gol Skiheiser 
åpner sesongen lørdag 22/11 
kl. 9.30. 

norske og svenske politikam-

mer. 
Det var onsdag i forrige ve-

ke ait han- på ny gjesta Halling-
dal. Han vart arttkjend på 
Geilo, men greidde å smette 
seg unnia lovens lange arm. 

Sjelden maleri-
utstilling på Gol 

Lørdag og søndag blir det 
høve Itill å se en serie på 10 
malerier med motiv fra tiilmn-
gruvemiljøet i -Bolivia i Sør-
Am-erilka. 

Kunstneren er -selv fra gru-
viedilatiriilkteit, em åv Bolivias 
mest kjerte kunstenere, med 
familie oig venner folanlt gruve-
arbeiderne. 

Gjennom øim kumfst prøver 
han- å ratete søkelyset på de bo-
livianske gruvearbeidernes livs-
vilkår, scm bianit anmet innebæ-
rer at de ikke hoidier ut mer 
enn 10 år i gruvene. Forholde-
ne -ar -sililk alt da er de ødelagt 
av silikose. K-raiv om silkker-
ibøtisltiiltåk, h-elseomsiotng, bedre 

4 H-kurs 
De-t møtte opp vel 40 4H-med-

Ismer til juniorleiarkurs på Holu 
helga 14.—16. november. Nesten 
-alle 4H-klubbape i Hallingdal 
hadde utsendingar til kurset som 
var arrangert av Buskerud 4H. 

Etter e-in uformell «oppvar-
mings»-kveld, gav kursdeltaker 
ane seg -i kast med det faglege, 
som omfatta bl.a. leding av møte 
oj val, møteprogram og årspro-
gram. Arbeidet foregjekk mest i 
grupper som så la f.ram idear og 
opplegg til gjennomdrøfting. Og 
ymse lagssaker vart tekne opp 

lønminger etc. er hittil besvart 
av regjeringen med massakre. 

Maleren er sielv forvist, fra 
Boliivdia, maleriene hans er det 
likik-e lenger lov å stille ut der. 
-Men ham har deltatt ved utstil-
linger i USA, Arg-emltiina, Tsjek-
koslovakia, USSR (Moskva) oig 
har Utmerkelser både fo,r gra-
vering og maling fra forskjel-
lige land samt til sammen 14 
niasjoniaile priser fra sitt hjem-
land. 

Kunstneren har uttal- at 
denne serien er eit budskap til 
det norske -folk for !å gjøre det 
kjønt med forholdene i hans 
hjiømianid på denne måten, 
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på Holu 
t-il diskusjon. Laurdagens fot-
ballkamp på TV gav bakgrunn 
.til ein frisk -diskusjon om utnyt-
ting -av ikurstida. Det heile enda 
med avstemming, o-g dermed var 
teorien omgjort til jordnær prak-
sis. 

På sundag var-t kurset -avrun-
da med øvingar i planlegging av 
arbeidsåret i ein 4H-klubb. Og 
etter ein solid lunsj (og ein liten 
snøballkrig) reiste 4H’erane 
heim, med erfaring og idear i 
klubbarbeid, samt mange nye 
bekjentskap. 

Hatislirnenngen 
i bridge på Geilo 

Hallingdal Bridgekrets holdt 
hausttumering på Geilo den 15. 
november. Det deltok 20 par og 
middels ble 342 poeng. 

De beste ble: 
1) Maurseth—Brus-letto, Geilo 

403 poeng. 2) Medgard—Lyng-
stad, Ål 397. 3) Gudbrandsgard 
-—-Bergaplass Ål 389. 4) Kam- 
pevold—Wallaker, Geilo 381. 5) 
Livgård—Østensen, Nes 375. 6) 
Mørk—Kampevold, Geilo- 372. 7) 
Rusten—-Sømdre-li, Gol 357. 8) 
Hole—Øen, Geilo 356. 9) Foss 
—Landsrud, Gol 352. 10) Øen— 
Bråten, Nes 349. 11) Sandåker 
—Hallingstad, Geilo 343. 

Buskerud Fjleskomimie — Fylkesrådmann 
Stillingen som fylkesrådmann er -a-v det fylkesting som ble valgt 
høsten 1975 vedtatt opprettet -fra 1. januar 1976. Fylkesrådman-
nen -blir administrativ leder av fylkeskommunen. Det vil bli 
utarbeidet instruks for stillingen. 
Fylkesrådmannen skal være .administrativ leder -av fylkeskom-
munen, lede og samordne arbeidet d fylkeskommunens sentrale 
administrasjon, og ellers -føre tilsyn med hele fylkeskommunens 
forvaltning, særlig med penge- og regnskapsvesenet. Fylkes-
rådmannen skal fremme forslag til fylkeskommunens budsjett, 
sørge for forsvarlig utredning av saker som administrasjonen 
vil legge fram for folkevalgte styringsorgan, uttale seg om den 
økonomiske s-iden av saken som reises og se til at vedtaket blir 
fulgt opp. 

Stillingen er i samsvar med Norske Kommuners Sentralfor-
bunds tilråding lønnspl-assert -i sjefsregul-aitivets tidligere klasse 
7, f .rt. kr. 134.500,— pr. år. iStiilldngen -er innlemmet i Buskerud 
fylkes pensjonskasse med vanlige medilemsinnsko-tt. 

Søknad med vitnemål og attester sendes fylkesmannen i 
Buskerud, Haugesgt. 89, 3000 Drammen, innen den 31. desem-
ber 1975. 

SALGS- MALERIUTSTILLING 
Åpning torsdag 20/11 på Geilo, Engens lokaler vis-a-vis 

A. T. Tuftes bokhandel kl. 14—20. 
Fredag og lørdag kl. 12.00—20.00. Søndag kl. 13—20.00. 

Her vil De finne originale oljemalerier av norske kunstnere: 
R. Fritzvold, T. Sørum, A. Løvberg, Nils A. Dahl, E. Mehl, H. 
Hilding, H. Strand, J. T. Selsjord, Ravensberg, G. Schjøberg, 
C. Moe, E. Achenbach, S. Arvidsen, L. Schicora, L. Eriksen, 
H. Holbø, F. Arvidsen, Askevold, H. Dahl, S. Waksvik. 

Utenlandske kunstnere: 
Alib. Krager, T. R. Ahlm, A. Kulle, K. Losell, U. Onsberg, R. K. 
Nilsson, H. Osswald, B. Windbrandt, R. Hård, C. F. Hill, V. 
Aaltona, Max W. Swanberg, A. Asplin, Humbla, Arbroelius, 
Nils Nilsson, P. Brouwer, J. Pelps, H. Hougaard, C. B. 
Larsen. 

Avbetaling. — Hjertelig velkommen. 
Galleri Ingrid Roy Olaussen 

DANS 
på Gol Samfunnshus — lørdag 22. nov- kl- 20.00 

Musikken besørger O L E’s 
etterspurt og kjent orkester som har en rekke 

plateutgivelser. 
Inngang kr- 15,— Arr: GOL SKYTTERLAG 
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BINGO - BROMMA 
Velkommen til Bingo i hyggelige selskapslokaler på 

NOK-KRO, BROMMA 
Fredag 21/11-75 kl. 19.00. 

8 spill. 

2 kveldsto-pper. Kr. 400,- og j/2 gris. 

Kaffe, kaker og mineralvann fåes kjøpt. 

BROMMA IX. 

BINGO BINGO 
-på Sundreh,aU fredag 21. november kl. 19.00. 

Vanleg spel opplegg. 

Ål Musikk-korps. Ål Skolekorps. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gamaldags basar 
og salsmssse i Sundrehall laurdag 22/11 kl. 11.00—22.00. 
Sundag 23/11 frå kl. 10.00. Trekning kl. 15.00 presis. 
Masse fint. Serlis-te på mange flotte ting. Lynlotteri. 
Jolemat s.s. kling, rummebrød, sylte, kaker m.m. fer de kjøpt. 
Ta frokosten der før messa. Kyrkjekaffe gratis frå kl. 12-—13. 
Servering av j-ulemiddag laurdag. Redusert pris til pensjonistar. 
2-raderspel kl. 19 laurdag. 
Auksjon kl. 17—18 laurdag 

Velkommen til Ål Røde Kors. 

Hemsedal Sparebank 
innskytervafgmøte 

blir holdt i banken onsdag 26. november 1975 19.00. 

I henhold til sparebanklovens § 8 og 9 og bankens vedtekter 
§ 3 skal det velges 3 forstandere for 4 år og 6 varamenn for 
1 år. 
-Stemmeberettiget er myndige -innskytere som bor eller har sitt 
virke eller, for upersonlige innskyteres vedkommende, sitt sete 
i Hemsedal kommune og som har og d de siste 6 måneder har 
hatt minst kr. 500,— innestående i sparebanken. 
En innskyter kan stemme ved fullmektig. Umyndig innskyter 
kan stemme ved verge. Ingen kan stemme som representant 
for mer enn en innskyter. 

Stemmegivning kan bare foregå ved inn-skytarens eller full-
mektigens/vergen-s personlige frammøte på valgmøtet. 

ERIK HUSO, formann i forstanderskapet. 

Dagali Flyplass A/$ 
Vi minner om konstituerende generalforsamling å selskapet 
lørdag 22. november 1975 kl. 14,— på Dagali Pensjonat. Jevn-
før skriftlig innkalling i brev av 4. november 1975. 

Hogst av iuletrær 
Hogst av ju-letrær for salg skal meldes til skogoppsynet før 
hogsten finner sted. 
Meldeplikten påhviler grunneier. Innmelding må skje snarest 
mulig. 
Selger av juletrær må ha skriftlig tillatelse av herredss-kog-
mesteren. 
Ulovlig hogst og salg vil bli anmeldt. 
Nærmere opplysninger ho?, h-erredsskogmesteren. 

Buskerud Fylkesskogkontor. 

Bedriftshytte 
S-tor komfortabel hytte eller hus ønskes leiet på åremål for våre 
medarbeidere. Bil- eller traktorvei helt frem, innlagt strøm og 
vann, dusj og gjerne også badstu. 
Høy prisklasse er også av interesse. 
Utleier kan regne med biintekter ved renhold og stell dersom 
dette er av -interesse. 
Skriv eller ring til Svenkerud. 

A/S Creative Service, 
Fr. Stangsgt. 20. Oslo 2. Telefon 550966. 

Lærarvllcariat 
Ved Vats skule treng ein lærarvikar i småskulen f.o.m. 19. mars 
—76 og ut skuleåret. Søknad -med rettkjende kopier av vitne-
mål og attester til Ål skulestyre, 3570 Ål, -innan 1. des. d.å. 

Skulesjefen. 

Yesiia Turistsenter^ Toppstue 
søker hjelp til enkel servering, påfylling av au-tomater og litt 
rengjøring i julen, skoleferien og påsken. 

Henvendelse VESTLIA TURISTSENTER A/S 
v/Anne Lise Pedder, tlf. Geilo 123. 

Scheidegger 
søker 
KURSLEDER I MASKINSKRIVNING OG BOK-

FØRING I GEILO OG GOL 
Full opplæring vil bli gitt- 
Gode muligheter for ekstra inntekt. 
Skriftlig henvendelse til 
A/S MASKINSKRIVNINGSINSTITUTTET 
WIILY SCHEIDEGGER 
Boks 93 — Økern — Oslo 5 

EUROPAS STØRSTE SKOLE I MASKINSKRIVING 
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Partipolitisk ubunde 
lokalavis for Hallingdal 

Kjem ut i Ål kvar tysdag, 
torsdag og laurdag 

Redaktør: 
SIGBJØRN 
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Disponent: 
ERLING 

VINDEGG 

10-åring under 
bil i Gol 

Under « bekvem-
me li ghetsflagg 

Med fem mot to røyster går Ål formannskap imot 

fleirtalet i barnehagenemnda og imot fleirtalet av 
dei foreldre som har born i dei kommunale barne-
hagane. Det gjeld utdjuping av den kristne formål-

sparagrafen, som for somme grupperingar er over-
ordna viktig å få med, medan andre seiler med 

under « bekvemmelighetsflagg ». 
I formannskapet er det berre dei to frå Arbeider-

partiet som lyttar til det råd som er kome: det er 
unødvendig å ha med utdjupingspunkta. 

Det er rart at i Ål trengst ei utdjuping av den 

kristne formålsparagrafen i barnehagane, medan 
andre stader lever både politikarane og bygdefolket 
ifred med si sjel utan slike variantar. Ikkje ein gong 
skuleverket vårt treng ei nærmare utdjuping av sin 
kristne formålsparagraf. 

Mykje meir viktig enn å få inn unødvendige un-
derpunkt, må det vera å få ro om det samrøystes 
kommunestyrevedtaket om kristen formålspara-
graf. Det får ein berre ikkje ved stadig å gå imot 

foreldre-ønskjet. 
Vår mistanke er at det for somme politikarar er 

gått prestisje i denne saka. Når underpunkta først 
er komne med (som ei prøveordning) så blir det sett 
på som prestisjetap om punkta no skulle gå ut. 

Me vil tru at er fleirtalet i kommunestyret ærleg 
mot seg sjølv, så vil det bli fleirtal for det syn 
barnehagenemnda ogforeldrefleirtaletstårpå. Og 
så kan me jo spørja: Vil politikerane i denne saka 
vera ærlege og syne toleranse overfor det råd dei 
far? 

Måndag ettermiddag ved 
16.15-tida skjedde det ei trafik* 
kulykke i Åsgardane i Gol som 
lett kunne ha fått ein langt al-
vorlegare utgang enn tilfellet 
vart. Ein ti år gamal gut, som 
etter alt å døme gjekk eit stykke 
uti vegen, vart råka av froten på 
ein personbil. I fyrste omgang 
sklei guten framfor bilen, men 
gjekk så overende og kom under 

den. Heldigvis vart han ikkje 
råka av hjula og vart såleis ikkje 
overkøyrd. Guten vart tran-
sportert til Ringerike sjukehus. 
Det skal etter tilhøva stå bra til 
med han. Ulykka skjedde på 
fylkesvegen mellom Robru og 
riksvegen over Golingsfjellet. 
Det var snøver, glatt og vanske-
leg køyretilhøve då, ulykka 
skjedde. 

I dag veljer 
Al ordførar 

Etter alle solemerker blir Hå-
kon K. M. Skrindo frå Senterpar-
tiet ny ordførar i Ål kommune. 
Fleire forsøk på eit breidt borgar-
leg samarbeid har ikkje ført fram. 
Høgre og Kristeleg Folkeparti står 
på Knut Haug frå Høgre, medan 
Senterpartiet og Venstre vil ha 
Skrindo. Dermed er det Arbeider-
partiet som avgjer, og truleg vil 
dei støtte Skrindo i andre vote-
ringsrude. 

Det er klart me er skuffa, seier 
Høgres Karsten Vetteren. - Med 

det gode valet Høgre gjorde, og 
når me stilte ein ordførarkandidat 
som me meinte var absolutt habil, 
syntes me det låg vel an for oss til 
å få ordføraren. Me tok difor kon-
takt med dei andre borgarlege par-
tia for å prøve å få i stand eit breidt 
borgarleg samarbeid og ordførar 
frå Høgre. Kristeleg Folkeparti 
støttar oss absolutt. Venstre støt-
tar derimot Senterpartiet som står 
på sin kandidat, seier Vetteren. 

Eit kompromiss om å dele per-
ioden mellom Haug og Skrindo er 
blankt avvist av Senterpartiet. 

Håndball: 
Hol nær slatt av Sylling 

Hol spilte sin dårligste kamp 
for året da laget møtte Sylling på 
hjemmebane søndag. Et Syllin-
glag som var blitt slått 23-15 av 
Geilo lørdag. Etter at Hol hadde 
tatt ledelsen 2-0, overtok Sylling, 
og hadde ledelsen i resten av om-
gangen. En stund ledet de med 
fem mål. Pauseresultatet var 
10-6. I 2. omgang kom et «nytt» 
Hol på banen. Midtveis i om-
gangen hadde de tatt igjen gjesten, 
og overtok ledelsen. Minuttet før 
slutt ledet Hol 18-14, men et 

straffekast til Sylling fastsatte 
sluttresultatet til 18-15. 

Denne gang slapp Hol med 
skrekken, og det må nok bedre spill 
til i fortsettelsen om topplassen 
skal beholdes. Ole Bæra var lagets 
bestemann, sammen med Knut 
Bergheim. Nevnes må også Kjell 
Hammerbøens sikre straffekast. 
HoPs mål: Ole Bæra 5, K. 
Hammerbøen 4, H. Hammersbø-
en 2, Eirik Bøkko 2, B. Steen 2, 
Reidar Såfenbom 1, Halvard 
Haugland 1, Petter Rukke 1. 

Gol formannskap om fylkesplanen: 

Distriktshøgskule til Gol 
må vurderast seriøst 

Gol formannskap har drøfta 
utkastet til fylkesplan for Bu-
skerud 1980-83. Etter framlegg 
frå kontorsjef Bale vedtok for-
mannskapet samrøystes ei frå-
segn som no går til kommune-
styret til godkjenning. Fråsegna 
inneheld ein del merknader til 
fylkesplanen. 

Når det gjeld den vidaregåande 
skulen i Hallingdalsregionen, blir 
det i fylkesplanen peikt på at husf-
lidsskulen har problem og at desse 
eventuelt kan løysast ved leige-
forhold. Til dette er å merka at Gol 
kommune har tilbode fylket til-
strekkeleg areal ved framleige i 
sentralt liggjande nybygg på svært 
gunstige leigevilkår. Gol kom-
mune vil gjerne få presisere at det 
ikkje byr på vanskar å skaffe sku-
len det areal som trengst til utbyg-
ging av skulen etter føreliggjande 
framtidsretta planar, og i heilt nye 
og tidsmessig veleigna lokale. 

Distriktshøgskulen 
Under punktet «Høgre utdan-

ning - utbyggingsplan» gjer min-
dretalet i høgskolestyret framlegg 
om at distriktshøgskulen blir å 
leggja til Gol, medan styret sitt 
framlegg går ut på at denne skulen 
skal leggjast til Kongsberg. Fyl-
kesplanen føreset at høgskulesty-
ret må revurdere si innstilling i 
tråd med retningslinene for fylket 
sin regionalpolitikk, og ber at al¬ 

ternativ plassering av distrikt-
shøgskulen blir vurdert. Det er 
peikt på Modum, Ringerike og 
Øvre Eiker som spesielt aktuelle 
stader ta stadvalet. Ein føreset at 
lærarhøgskulen for handelsfag 
blir plassert til Ringerike og at 
Ringerike dessutan kan få sjuke-
pleiarhøgskule. 

Midtfylket har rett nok eit høga-
re studentgrunnlag enn Halling-
dal, men på grunn av geogra-
fisk/kommunikasjonsmessig nær 
tilknytning til dei store sentra, må 
vilkåra for utvikling innanfor den 
private utbygningssektor vera ve-
sentleg grunstigare enn for Hal-
lingdalsregionen, som dessutan 
forsyner dei sentrale strøk i landet 
med elektrisk energi utan å ha alt-
for store moglegheiter til sjølv å få 
nyte godt av vasskraftressursane. 
Utfrå dette meiner ein at mindreta-
let sitt framlegg om å plassere dis-
triktshøgskulen i Gol må vurde-
rast seriøst. - Eit undervisningstil-
bod med studentkapasitet på 
300-350 stundentar er dessutan av 
ein storleiksorden som både mil-
jømessig og av andre vektige 
grunnar høver svært godt inn i det 
utbyggingsmønster som Gol 
kommune har lagt opp til. 

Klanten flyplass 
Til punktet om «Samferdsel» 

har ein denne merknaden når det 
gjeld flyplassar: Klanten- 

anlegget, bygt av Forsvaret, kan 
for relativt begrensa midlar ut-
byggjast til å gjera teneste som 
kortbaneflyplass ta sivil rutetra-
fikk. Plassen eksisterer i dag og 
vil ikkje bli tilatt nedlagt av For-
svaret. 

Klanten ligg lagleg til for tra-
fikk aust-vest, og har trafikk-
grunnlag i befolkningen i store de-
ler av Hallingdal og Valdres, 
medan Dagali-anlegget vanskeleg 
kan sjåast å ha særleg stor interes-
ser for folketyngda i Hallingdal 
for ikkje å nemne Valdres. 

Når det gjeld ei «Samla avvegig 
og samordning», er ein samd i at 
Gol kommune har hatt og framleis 
ventar ei ekspansiv utvikling. 
Framføring av vatn og bygging av 
grunnvasstasyningsanlegg er 
under utbygging og vil stå ferdig i 
1980. Det same gjeld utbygging 
av høggradig reinseanlegg. 
Grunnlagsinvesteringane er for 
denne sektoren langt på veg 
løyste. Ut frå dette ventar ein å få 
den vidare vekst tufta på næ-
ringar/offentlege investeringar 
som kan gje arbeidsplassar som 
høver inn i det utbyggingsmønster 
og miljø kommunen har lagt opp 
til. 

- Ut over dette har ikkje Gol 
kommune noko å merka til fyl-
kesplanen for 1980-83, heiter det 
til slutt i framlegget frå formann-
skapet. 

Fylkesplanen: 

Hol er samd i hovud-
retningslinene 
Hol formannskap seier i si 

fråsegn til fylkesplanen at ein er 

Betre gatelys 
i Trøim og 
Tuv 

Gatelys langs riksvegen i Trøim 
og Tuv er av mindre god kvalitet 
og må reknast som forelda då det 
er vanskar med å skaffe nye 
skjermar. Skjermar og pærer er til 
dels utsette for hærverk. Dette 
fører til store vedlikehaldsutgifter 
samstundes som dårleg gatelys 
reduserer trafikktryggleiken. 

Saka var føre i siste kommune-
styremøtet i Hemsedal. El-
forsyninga opplyste at dei har 30 
lamper på lager, tilsvarande dei 
som er Seljevegen. Det er 20 lam-
per på kvar av stadene Trøim og 
Tuv som bør skiftast ut og ele-
verkssjefen tilrådde at det blir 
skifta ut 20 i Trøim og 10 på Tuv. 
Den samla kostnad med rekna 
montering kjem på 19 680 kroner. 
- Tilbodet frå el-forsyninga vart 
samrøystes vedtatt. 

Kulturveka omfattar også dei gamle: 

Handarbeid utstilte 
Geilotun 

TIL JUL 
FILT 

j Til juledekor 

KUN 10 , STRIE 
KUN 15,i 

Også dei gamle har sin plass i 
kulturveka i Hol. Mandag var det 
utstilling på Geilotun av handar-
beid som er laga av dei rundt 30 
deltakarane på arbeidsstova der i 
huset. 

Det er arbeidsterapaut Jorunn 
Tragethon som driv arbeidsstove-
ne, der både heimebuande, eldre 
og pensjonærar på aldersheimane 
er med. Desse møtest faste kvel-
dar til formingsaktivitetar, og 
desse arbeida vart utstilt mandag. 
Både daglegstova og arbeidsstova 
på loftet var fylt av handarbeida til 
dei gamle: puter, løparar, teppe, 
trådbilete, dokker, vamsar, sjal 
og meir. Det var stort frammøte av 
besøkande, det var lotteri og trek-
ning, og sjølvsagt kaffe og kaker. 

Aktiviteten i arbeidsstovene 
begynte i 1967, medan Brita Tro-
ndskog var styrar på Geilotun. 
Arbeidet har gått bra, og oppslut-
ninga har vore stor, sjølv om ein 
arbeider i kummerlege lokale. Ein 
har to rom i 3. høgda på Geilotun, 
der det både er trongt og lågt under 
taket. Både Brita Trondskog, Jo-
runn Tragethon og formannen i 
tilsynet ved Geilotun, Maggi Hcr-
land, har eit ønskje: No må Hol 
kommune innsjå kor viktig denne 
aktiviteten er at den blir tilgode-
sett med skikkelege og romslege 
lokale når både Geilotun og Hø-
gehaug blir utvida. RØD 
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Eit lite utsnitt av utstillinga av handarbeid som deltakarane på 
arbeidsstova har laga. 

FØDDE. 
Ringerike sjukehus. 
12/11. Gut. Åse f. Botten og 

Tom Eivind Nilsen Botten, Gol. 
12/11. Gut. Lene f. Nøkleby og 

Arne Moslåtten, Ål. 

Julemesse 
Så er førebuingane til julesalget 

i full gang att. Tibetmisjonen sitt 
julesalg blir på Evjens Minne ne-
ste lørdag. Det blir kvinnetreff 
fredag, så me startar salet på han-
darbeid alt den dagen. 

Elles blir det som vanleg: sal av 
lefsekling, rummebrød, løv og 
småkakebakst, mjølkeprim og 
treak. Me er takksame om nokon 
også i år vil støtte Tibetmisjonen 
ved å gje ting til sal, utlodding og 
åresal. Julemessa blir annonsert 
seinare. 

S.K. 

Julesalg-tid. 
Nå nærmer det seg tiden da alle 

julesalg skal gå av stabelen. San-
talmisjonen har også sitt. Det skal 
være på Gol i månedsskiftet no-
vember/desember. Vi ser fram til 
at det skal bli like fint i år som 
tidligere. Santalmisjonen har nå 
over 100 aktive misjonærer, og 
ca. 40 kandidater som forbereder 
seg til misjonsgjerningen. 

Santalmisjonens budsjett ligger 
dette året på 20,9 mill. kroner.Og 
vi i Buskeruds krets (inkludert 
Vestfold) håper å klare 1 mill. Så 
velkommen til felles innsats. 

samd i hovudreningslinene i ut-
kastet, men ein har følgjande 
merknader: 

1. I Hol kommune er det ynskje 
om ein noko større auke i folketa-
let enn fylkesplanen legg opp til. 
2. Næringslivet i regionen må 
styrkast. Målsettinga for landbru-
ket må vera ei sysselsetting som 
minst er på nivået i dag. 

For industrien bør Hallingdal-
regionen ha ei meir positiv målset-
ting enn fylkesplanen viser. Det 
bør vera eit klart mål å auke sys-
selsettinga i industrien. 

Reiselivsnæringa er ein viktig 
lekk i ei distriktsutbygging, som 
del i eit variert næringsliv, og 
dermed for sysselsettinga i distrik-
ta. Det må leggjast til rette for ei 
vidare utbygging av reiselivsnæ-
ringa i Hol, og slik at den kan 
gjeva eit tilbud for alle grupper av 
folket. 
3. Det er viktig å få eit regelverk 
for planlegging og bygging av hyt-
ter som gir grunnlag for ei enkel 
saksbehandling. 
4. Regulerte vassdrag bør nyttast 
betre ut i kraftproduksjon, og det 
er viktig med klargjering av ak-
tuelle prosjekt. 
5. Det ligg godt til rette for å ut-
vikle flyplassen i Dagali til kort-
baneflyplass. Hol kommune er 
samd i at det må ver eit mål å 

Gaver til Julesalget kan sendes 
til disse: 

Margit Lio, Bedehuset og Turid 
Rudningen, Gol, Kjellaug Øen, 
Geilo, Borghild Herfindal, Hol, 
Grete Hansehaug, Hovet, Elsa 
Halvorsgard og Gunvor Kreken, 
Ål, Guri Jordheim og Ragnhild 
Aalrust, Hemsedal, Gerda Engen 
og Helmi Dypedokk, Nesbyen og 
Matias Grimeland, Flå. Disse vil 
formidle gavene videre. 

R. Aa. 

bygge ut flyplassen i Dagali til 
kortbaneflyplass. 
6. Hallingdal sjukestugu må få 
ambulant poliklinisk service. 
7. Bankane i distriktet kan van-
skeleg makte å dekke behovet for 
kreditt ut over det som blir dekka 
av statsbankane. Utlåna blir nem-
leg i stor grad regulert ved tiltak 
frå Statens side. 
8. Samferdsel: Formannskapet 
vil streka under at tiltak til å betre 
trafikktryggleiken, som forster-
kingsarbeid, rekkverk og bus-
slommer, bør prioriterast. Det er 
planlagt ny trasé. Ein vil då spare 
store areal med god skog og vente-
leg få ein langt rimelegare anlegg-
skostnad. 
9. Det bør arbeidast vidare med 
eit desentralisert opplegg for den 
vidaregåande skole i Hallingdal. 

VARME- ’ I Gol er klar til ny bandysesong I AlfCN m J J w LAKEN 
140x80 
VASKBART^ 

KUN 59 , -i 
SFabrikkutsalget H 

Gol Sentrum, IS 
Tlf. 74636 £3) 

Dei mange baklengsmåla i fjo-
rårssesongen har langt frå teke 
motet frå bandyfolket på Gol, og 
no er dei klare til å ta fatt på ein ny 
(og betre?) sesong. Onsdag 7. no-
vember hadde ein is på Halling-
mo, som første bandybane i lan-
det. Det er tre veker tidlegare enn i 

fjor, og den økte istreninga som 
dette medfører vil koma godt med 
for golingane, som ikkje alle er 
like støe på skøytene. Noko anna 
som i dobbel meining gjer at ein 
ser lysare på det i år er at det no er 
kome flomlys på Hallingmo. 
Dermed er ein ikkje lenger av¬ 

hengig av å trene på dagtid. 
Bandy er elles i ferd med å bli 

ein populær idrett på Gol, og det 
er god oppslutning om treninga, 
som for seniorane sin del har halde 
på ein månad. Mellom dei aller 
yngste spelarane kan ein notera 
ein auke i oppslutninga på vel 100 

prosent frå i fjor, og ein vonar no 
berre at det vil lukkast å få til no-
kre kampar for desse utover vinte-

ren. 
Turneringa ein arrangerte i fjor 

vart ein suksess og bandyfolket 
går med planar om å skipa til ei 
turnering også i år. Formannen i 

gruppa, Runar Jensen, fortel vida-
re at ein også vil leggje opp til 
publikumskveldar, først og fremst 
for dei som ikkje spelar bandy. Då 
vonar ein at heile familien kan mø-
te fram og trimme og kose seg på 
isen til fin musikk som vert spela 

(Over til side 6) 

Gudstenester 
i Hallingdal 

18. nov. 24. s. e. pinse 

Matt. 22, 15-22. 

Torpo kyrkje 
kl. 11.00: Høgmesse. Prost 
Einarsen. Koll. til Barne-
vernsakkademiet. 

Ål kyrkje 

kl. 15,30: Kallskap. Trydal. 
«Hele menigheten synger». 
Kollekt til speiderarbeidet. 

Gol kyrkje 
kl. 11.00: Høgmesse. Kar-
sten Isachsen. Offer til Mi-
sjonssambandet. 

Hemsedal kyrkje 
kl. 11.00: Høgmesse. Tveit. 
Offer til Institutt ta Kristen 
Oppseding (IKO). 

Hol kirke 
kl. 11.00: Høy messe v/sog-
neprest Heiberg. Nattverd. 
Offer til Sjømannsmisjonen. 

Ustedalen 
kl. 19.00: Kveldsmesse 
v/stiftskap. Isachsen. Natt-
verd. 
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